
primorske
novice

URADNE OBJAVE
OBČ!N
!L!RSKA BtSTRtCA, tZOLA, 
KOPER, P!RAN, POSTOJNA 
!N SEŽANA

Koper, 31. marec 1989 št.7

Skupnost obalnih občin Koper
- ODREDBA o spremembah in dopolnitvah odredbe o določitvi 

najvišjih cen

Občina Hirska Bistrica
- ODREDBA o spremembi in dopolnitvi odredbe o določitvi 

najvišjih cen

Občina !zo!a
- POPRAVEK ODLOKA o delni spremembi in dopolnitvi zazi­

dalnega načrta Livade I v Izoli
- SKLEP o javni razgrnitvi dopolnjenega osnutka prostorskih 

ureditvenih pogojev za ruralno območje planskih celot v občini 
Izola

Občina Koper
- ODLOK o zaključnem računu proračuna občine Kope za leto 

1988
- ODLOK o proračunu občine Koper za leto 1989
- ODLOK o povprečni gradbeni ceni stanovanjske površine in 

povprečnih stroških komunalnega urejanja stavbnega zemljišča

Občina Piran
- ODLOK o zaključnem računu proračuna občine Piran za leto 

1988
- ODLOK o proračunu občine Piran za leto 1989
- ODLOK o določitvi dodatnih tehničnih pogojev prostorov za 

sprejemanje gostov na prenočevanje ter za pripravo in strežbo 
hrane in pijače v gospodinjstvih in kmečkih gospodarstvih

- ODLOK o spremembi odloka o povprečni gradbeni ceni stano­
vanjske površine, povprečnih stroškov komunalnega urejanja 
stavbnega zemljišča in vrednosti stavbnega zemljišča na ob­
močju občine Piran

Občina Postojna
- ODREDBA o spremembah in dopolnitvah odredbe o določitvi 

naj višji h cen
- SKLEP o valorizaciji cen geodetskih storitev
- SKLEP o višini prispevka za financiranje nalog splošne ljudske 

obrambe in družbene samozaščite v občini Postojna

Občina Sežana
- ODLOK o zaključnem računu proračuna za leto 1988
- ODLOK o proračunu občine Sežana za leto 1989
- ODLOK o ureditvi nekaterih vprašanj s področja obrti
- ODLOK o posebnem občinskem davku odplačil za storitve
- ODLOK o povprečni gradbeni ceni stanovanj in stanovanjskih 

hiš, povprečnih stroških komunalnega urejanja zemljišč in 
vrednosti stavbnih zemljišč na območju občine Sežana za leto 
1989

- ODLOK o spremembah odloka o komunalnih taksah v občini 
Sežana

* - ODLOK o spremembah odloka o določitvi prispevka za gospo­
darjenje s komunalnimi objekti in napravami skupne porabe na 
območju občine Sežana

- ODLOK o spremembah odloka o določitvi prispevka za gospo­
darjenje z vodovodnimi objekti in napravami na območju ob­
čine Sežana za leto 1989

- SKLEP o začasnih ukrepih družbenega varstva, samoupravnih 
pravic družbene lastnine v DO PIKK Sljeme Zagreb - Sesvete, 
tozd Maloobmejni promet Sežana

- SKLEP o spremembah in dopolnitvah sklepa o določitvi najviš­
jih cen

Samoupravna stanovanjska skupnost občine Postoja
- SKLEP o povišanju najemnin za poslovne prostore in garaže 

v občini Postojna

Samoupravna stanovanjska skupnost občine Piran
- SKLEP o povišanju najemnin za poslovne prostore v občini 

Piran

SKUPNOST OBALNtH OBČ!N KOPER
Na podlagi 19. člena zakona o sistemu družbene kontrole cen (Ur. 

list SFRJ, št. 64/84. 43/86 in 71/86) 5. člena zakona o družbeni 
kontroli cen (Ur. 1. SRS št. 9/8$) in 2. člena odloka o organih za 
opravljanje družbene kotrole cen v Skupnosti občin Izola. Koper in 
Piran (Ur. objave št. 10/85) je Izvršni svet Skupščine Skupnosti 
obalnih občin na seji dne 29. 3. 1989 sprejel

ODREDBO
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODREDBE 

O DOLOČITVI NAJVIŠJIH CEN

1.
V odredbi o določitvi najvišjih cen (Uradne objave št. 35/88) se 

v 2. točki spremeni b) osnovne komunalne storitve in glasi:

Izola Koper Piran

Cene osnovnih komunalnih storitev znašajo:
1. Odvoz odpadkov din/nF površine:

- gospodinjstva 
smetnjaki

165 346 165 
- - 25

- negospodarstvo 165 346 165
- gospodarstvo 462 858 535
- turistične DO. ko ne obratujejo 231 — 267
Kanalščina din/nv* porabljene vode:
- gospodinjstva, razen za prostore, ki se

990v sezoni ali občasno uporabljajo za počitek 875 726
- za dejavnosti od 12 do 14 po odloku

o enotni klasifikaciji dejavnosti
(Ur. 1. SFRJ. št. 34/76) 875 726 990

- za vse ostale uporabnike 1.815 1.683 2.558
Centralno ogrevanje v Luciji din nF površine 2.500
Plin iz omrežja v Livadah din/m^ 7.110

5. Proizvodnja in distribucija vode din/m^ na območju Izola, Koper, 
Piran:
- gospodinjstva, razen za prostore, ki se v sezoni

ali občasno uporabljajo za počitek 7.200
- za dejavnosti od 12 do 14 po odloku o enotni klasi­

fikaciji dejavnosti (Ur. 1. SFRJ, št. 34/76) 7.200
- za vse ostale odjemalce 14.400
- minimalni stroški 14.400

Za vse nepodpisnike Samoupravnega sporazuma o temeljih plana 
Obalne samoupravne skupnosti za vodno oskrbo občin Izola, Koper 
in Piran za obdobje 1986-1990 cena vode znaša:



82 URADNE OBJAVE 31. marec 1989 - št. 7

- za dejavnosti od 12 do 14 po odtoku o enotni ktasi-
fikaciji dejavnosti (Ur. !. SFRJ. št. 34/76) 18.600

- za dejavnosti od 1 do 11 po odtoku o enotni ktasi-
fikaciji dejavnosti (Ur. t. SFRJ. št. 34/76) 37.200

Stanarine v občini Izota. Koper in Piran se povečajo za 65%.

2.
Ta odredba začne vetjati z dnem objave v Uradnih objavah.

Št. : 38-5/88 PREDSEDNIK IZVRŠNEGA SVETA
Koper. 29. 3. 1989 LEOPOLD GORJUP. ). r.

OBČ!NA [URŠKA BtSTRtCA
Na podtagi 5. čtena Zakona o družbeni kontroti cen (Uradni tist SRS. 

št. 9/85) in 2. čtena odtoka o dotočitvi organa, ki predpisuje ukrepe 
neposredne družbene kontrote cen v občini Hirska Bistrica (Uradne 
objave, št. 13/85). je Izvršni svet Skupščine občine Hirska Bistrica, na 
seji dne 24. 3. 1989 sprejet

ODREDBO
O SPREMEMBI IN DOPOLNITVI ODREDBE O DOLOČITVI 

NAJVIŠJIH CEN

1.
V odredbi o dotočitvi najvišjih cen (Uradne objave, št. 35/88) se doda 

nov drugi čten. ki se gtasi:
**Ne gtede na 1. točko odredbe smejo samoupravne organizacije in 

skupnosti cene svojih proizvodov in storitev, ki so po predpisih vetjate 
in bite uporabtjene na tržišču na dan uvetjavitve te odredbe, povečati, in 
sicer:

a) stanarine do 65%.«.

Ta odredba začne vetjati 1. aprita 1989.
Št.: 38-2/87-4/6 

It. Bistrica. 24. marca 1989
Predsednik izvršnega sveta 

DUŠAN KERNEL, inž., t.r.

OBČtNA [ZOLA
Pri primerjanju objavtjenega besedita ODLOKA o detni spremembi 

in dopotnitvi zazidatnega načrta »Livade 1« v Izoti (Ur. objave št. 5. 
z dne 3.3.1989) z izvirnikom, so bite ugotovtjene tiskarske napake v 2.. 
6.. 11., 12., 20. 22. in 24. čtenu, zato dajemo nastednji

POPRAVEK
ODLOKA O DELNI SPREMEMB! !N DOPOLNITVI ZAZIDAL­

NEGA NAČRTA »LIVADE 1« v IZOLI

1. V 2. čtenu, v 2. točki GRAFIČNI DEL 1. točka - pravitno gtasi: 
»1. Prikaz prostorskih sestavin Družbenega ptana občine Izota za

obdobje 1986-2000 v M 1:5000 in Družbenega ptana občine Izota za 
obdobje 1986-1990 - Namenska raba prostora «

2. »V 6. čtenu zadnja atinea pravitno gtasi:
- ustrezna zunanja ureditev odprtega prostora, dograditev promet­

nega in infrastrukturnega območja «
3. Vil. čtenu 2. odstavek točka a in b pravitno gtasita: »Ttorisne 

dimenzije stanovanjskih btokov so nastednje (v metrih):
a: 15,9 x 12,65 + 3,5 + 4,5 +12.65 x 36,30 + 3,5 x 4,5 +12,65 x 15,90 
b: 15,90 x 12.65 + 36,30 x 12,65 + 3.5 x 4,5 + 12.65 x 15.90.«
4. Prvi in drugi stavek v 12. čtenu pravitno gtasita:
»Obstoječe individuale stanovanjske objekte je možno adaptirati in 

dozidati. Širitev objektov je možna do razmetja 1/3 pozidane: 2/3 proste 
površine parcete«

5. Drugi odstavek 20. čtena gtasi:
»Nizkonapetostno omrežje se zgradi v zemetjski kabetski izvedbi 

s prostostoječimi razdetitnimi omaricami «
6. V 20. čtenu se doda 3. odstavek, ki gtasi:
»Javna razsvettjava se zgradi v zemetjski kabetski izvedbi, s svetit- 

kami enakega tipa kot v obstoječi zazidavi «

7. 22. čten pravitno gtasi:
»22. čten

Odlaganje odpadkov: . .
Odtaganje odpadkov pri stanovanjskih btokih je za vsak! btok

predvideno posebej v kontejnerjih ^ ^ u
Odtaganje odpadkov pri individuatiti stanovanjskih objektih je

predvideno v tipskih kantah za smeti. 50 t.
Vsi odpadki se odvažajo na komunatno deponijo mesta Izota «
8. 24. čten odtoka pravitno gtasi:

»24. čten
Toterance prt gabaritih in namembnosti objektov in naprav:

Dograjevanje novopredvidenih objektov in druge spremembe zazi­
date rešitve niso mogoče.

Zaradi pritagajanja terenskim razmeram so dovotjene toterance:
- horizontatni gabarit + "0*3 m
- vertikatni gabarit + "0'3m

Izjemoma je pri obstoječih individuatiti objektih možna sprememba
namembnosti stanovanjskih v postovne prostore, v kotikor se v tokacij- 
skem postopku izkaže, da dejavnost ne povzroča obremenitve, ki 
presegajo normative dotočene za stanovanjsko območje «

Na podtagi 202. čtena statuta občine Izota (Uradne objave, št. 21/87 
in 26/87) je izvršni svet Skupščine občine Izota na seji dne 7. marca 1989 
sprejet nastednji

SKLEP

1. Javno se razgrne dopotnjeni osnutek prostorskih ureditvenih 
pogojev za ruratno območje ptanskih cetot v občini Izota.

2. Dopotnjeni osnutek se javno razgrne:
- v prostorih Krajevne skupnosti Izota 111
- v prostorih Krajevne skupnosti Jagodje-Dobrava
- v prostorih Krajevne skupnosti Korte
- v prostorih Zavoda za ptaniranje, urbanizem, stanovanjske in grad­
bene zadeve občine Izota.

3. Ogted razgrnjene dokumentacije je možen:
- vsak detovni dan od 8. do 14. ure
- v sredo od 8. do 12. ure in od 14. do 17. ure.

4. Javna razgrnitev in obravnava traja en mesec od dneva objave tega 
sktepa v Uradnih objavah.

5. Razgrnitev opravi in daje vsa potrebna pojasnita v zvezi z razgr­
njeno dokumentacijo Zavod za ptaniranje, urbanizem, stanovanjske in 
gradbene zadeve občine Izota.

6. Organizacije združenega deta, skupnosti, organi in društva, de­
tovni tjudje in občani tahko v času javne razgrnitve vpišejo svoje mnenje 
in pripombe na mestih razgrnitve oz. jih posredujejo Zavodu za 
ptaniranje. urbanizem, stanovanjske in gradbene zadeve občine Izota.

7. V času javne razgrnitve se organizira javna obranvava v Krajevnih 
skupnostih.

8. Ta sktep vetja takoj in se objavi v Uradnih objavah, 
št.: 350-5/87
Datum: 7. marec 1989

Predsednik 
BRANKO MAHNE, t.r.

OBČ!NA KOPER
Na podtagi 35. čtena zakona o financiranju sptošnih potreb v družbe- 

nopotitičnih skupnostih (Uradni tist SRS št. 39/74 in 4/78) in 239. čtena 
statuta občine Koper je skupščina občine Koper na seji zbora združe­
nega deta in na seji zbora krajevnih skupnosti dne 28. marca 1989 
sprejeta

ODLOK
O ZAKLJUČNEM RAČUNU PRORAČUNA OBČINE KOPER 

ZA LETO 1988

1
Sprejme se zaktjučni račun proračuna občine Koper za teto 1988

2
Prihodki proračuna občine Koper za teto 1988 so biti doseženi in



31. marec 1989 - št. 7 URADNE OBJAVE 83

razporejeni po bitanci prihodkov in odhodkov, ki je sestavni de! tega 
odtoka.

Skupni prihodki proračuna občine Koper za !eto 1988 znašajo 
7.156.089.342 din in so razporejeni za
a) omejevani de! sp!ošne porabe 6.029.177.000 din
b) neomejevani de! sptošne porabe po

družbenem dogovoru 501.733.517din
c) nerazporejene prihodke za prenos v 

nas!ednjo !eto in sicer
- za porabo g!ede na omejitve po zakonu in dogovoru

619.544.000din
- za neomejevano porabo po družbenem dogovoru 5.634.825 din

3
Ta od!ok začne ve!jati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

Št. : 400-10/87 Predsednik
Koper. 28. marca 1989 RAUL Š1ŠKOV1Č. !. r.

Vrsta 7 - Prihodki po poseb­
nih predpisih, prihodki od or­ ' ' s
ganov in organizacij DPS in 
drugi prihodki
Odstop!jeni de! posebnega re-

* ^ . ' 1.237.333.044

pubhškega davka od prometa 
proizvodov
Prihodki po posebnih predpi­

334.173.173

sih 327.340.669
Prihodki od organov in orga­
nizacij DPS 501.733.383

t

Drugi prihodki
De! presežka prihodkov iz

5.685.819

prejšnjega !eta 68.400.Q00

SKUPAJ PRIHODKE 7.156.089.342

BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV PRORAČUNA
OBČINE KOPER ZA LETO 1988 B ODHODKI

A PRIHODKI

Skupina Vrsta prihodkov Reahzacija

72 Vrsta 2 - Prihodki od davkov 
od oseb. doh
Davek od osebnega dohodka 
de!avcev
Davek od osebnega dohodka 
detovnih !judi. ki samostojno 
oprav!jajo dejavnost z oseb­
nim de!om. z de!ovnimi sred­
stvi. ki so !astnina občanov in 
od samostojnega opravtjanja 
pokhcne dejavnosti 
Davek od osebnega dohodka 
z avtorskih pravic 
Davek od osebnega dohodka 
iz kmetijske dejavnosti

73 Vrsta 3 - Prihodki od davka 
od prometa proizvodov in sto­
ritev ter od davka od prometa 
nepremičnin in pravic 
Posebni občinski davek od 
prometa proizvodov 
Posebni občinski davek od 
p!ači! za storitve
Davek od prometa nepremič­
nin in pravic

74 Vrsta 4 - Prihodki od davka 
na prihodek od premoženja in 
premoženjskih pravic ter pri­
hodki od drugih davkov 
Davek na prihodek od premo­
ženja in premoženjskih pravic 
in davek na prihodek od stavb

Davek od premoženja na de­
diščine in dari!a. davek na po­
sest stavb in davek na posest 
cestnih motornih in prikup­
nih ter kombi vozi!
Davek od ce!otnega prihodka
občanov
Drugi davki

75 Vrsta 5 - Prihodki od taks 
Upravne takse 
Komuna!ne takse

4.734.440.775

2.067.497.724

2.332.166.801

275.952.899

58.823.351

627.386.872

72.720.796

206.118.708

348.547.368

278.218.860

66.791.339

56.135.666

106.846.787
48.445.068

278.709.791
264.298.318

14.411.473

Skupina Namen odhodka

40 in
41 Namen 1 in 2 - Sredstva za 

de!o upravnih organov in za 
posebne namene
Sredstva za de!o občinskih 
upravnih organov in sodnih 
organov

44 Namen 5 - Sredstva prene­
sena drugim DPS 
Sredstva za Skupnost oba!nih 
občin

45 Namen 6 - Sredstva za druž­
bene dejavnosti
Sredstva za ku!turo 
Sredstva za sociatno varstvo 
Sredstva za zdravstveno var­
stvo
Sredstva za uve!jav!janje pra­
vic borcev in družin pad!ih 
borcev

46 Namen 7 - Sredstva za druge 
sptošne družbene potrebe 
Sredstva za krajevne skupno­
sti
Sredstva za družbenopohtične 
in družbene organizacije 
Sredstva za spiošno komu- 
na!no porabo

47 Namen 8 - Iztočanje sredstev 
rezerv
lz!očanje v sta!no proračun­
sko rezervo

48 Namen 9 - Drugi odhodki 
Odp!ači!o posoji! DPS 
Drugi odhodki DPS

49 Namen 10 - Odhodki za ne­
omejeni de! porabe 
Prihodki od organov in orga­
nizacij DPS za stroške 
v sk!adu z družbenim dogovo­
rom

80 De! prihodkov za prenos v na- 
s!ednje !eto

SKUPAJ ODHODKE

Reahzacija

3.644.477.000

3.644.477.000

841.604.000

841.604.000

693.721.000
50.844.000
8.500.000

1.187.000

633.190.000

773.246.000
4' ' . ': '

303.273.000

459.699.000

10.274.000

70.877.000
t

70.877.000

5.252.000
859.000

4.393.000
, * t

501.733.517
- o*-

., d) ut * n

501.733.517
mq un

625.178^25
. t

7.156.089.342

l' .0$
t'<



84 URADNE OBJAVE 31. marec 1989 - št. 7

Na podlagi 23. člena zakona o financiranju splošnih družbenih potreb 
v družbenopolitičnih skupnostih (Uradni list SRS, št. 39/74 in 4/78) in 
239. člena statuta občine Koper je skupščina občine Koper na seji zbora 
združenega dela in na seji zbora krajevnih skupnosti dne 28. marca 1989 
sprejela

ODLOK
O PRORAČUNU OBČINE KOPER ZA LETO 1989

1. člen
Skupni prihodki proračuna za leto 1989 znašajo 14.699.895.825 din 
in se razporedijo:
- za splošno porabo 13.530.240.000 din
- za nelimitirano porabo po družbenem dogovoru 1.169.655.825 din

Pregled prihodkov proračuna in njihova razporeditev je zajeta v bi­
lanci prihodkov in odhodkov in v posebnem delu, ki je sestavni del 
proračuna občine Koper.

2. člen
Prihodki, ki jih občinski upravni organi dosežejo s svojo dejavnostjo 

so prihodki proračuna občine, razen sredstev, ki jih prejemajo upravni 
organi po pogodbah, prihodki od prodanih obrazcev in tiskovin, 
prihodki v zvezi z delom vozniške izpitne komisije ter komisije za 
lokacijske oglede in tehnične preglede, ki se odstopajo upravnim 
organom za stroške v zvezi z opravljanjem teh storitev.

V skladu z določili 3. člena zakona o upravah za družbene prihodke in 
dogovora o izvajanju politike na področju splošne porabe na ravni 
občine v SR Sloveniji v letu 1989 se sredstva, ki se oblikujejo na podlagi 
sporazuma o odmerjanju in pobiranju prispevkov in drugih obveznosti 
občanov za samoupravne organizacije in skupnosti uporabijo za moder­
nizacijo dela in izboljšanje učinkovitosti upravnih organov.

O razporeditvi sredstev za namene iz prejšnjega odstavka odloča 
izvršni svet skupščine občine Koper (v nadaljnjem besedilu: Izvršni 
svet). Izvršni svet sprejema odločitve o razporeditvi prihodkov iz 
prvega odstavka tega člena tudi v drugih upravičenih primerih.

3. člen
Od prihodkov iz prvega člena tega odloka, razen od sredstev 

prenešenih iz prejšnjega leta, se izloči 1% v sredstva rezerve občine 
Koper.

Izvršni svet odloča o uporabi sredstev rezerve za premoščanje 
likvidnostnih problemov proračuna občine ter za namene iz 1. točke 39. 
člena zakona o financiranju splošnih družbenih potreb v družbenopoli­
tičnih skupnostih, vendar največ do 10.000.000 din v posameznem 
primeru.

4. člen
Kot sredstva za delo se upravnim organom in organizacijam v skladu 

s 104. Členom zakona o sistemu državne prave in o izvršnem svetu 
skupščine SR Slovenije ter o republiških upravnih organih v letu 1989 
zagotavljajo:

- sredstva, ki jih delavci v skladu z navedenim zakonom pridobivajo, 
kot dohodek delovne skupnosti

- sredstva za osebne dohodke funkcionarja, ki vodi upravni organ in 
za njegovega namestnika

- sredstva za materialne stroške, za opremo in amortizacijo in za 
posebne namene

5. člen
Organom, organizacijam in skupnostim se med letom razporejajo 

sredstva praviloma enakomerno, kot mesečne akontacije ob upošteva­
nju likvidnostnega položaja proračuna občine.

6. člen
Uporabniki sredstev proračuna morajo izvrševati svoje naloge v me­

jah sredstev, ki so jim odobrena in ne smejo prevzemati na račun 
proračuna občine obveznosti, ki bi presegle s proračunom občine 
določena sredstva.

7. člen
Izvršni svet občine je odgovoren za izvrševanje proračuna občine in 

dogovora o izvajanju politike na področju splošne porabe na ravni 
občine v SR Sloveniji ter skrbi, da se med letom dohodki delijo 
enakomerno med vse nosilce oziroma uporabnike sredstev proračuna

občine v okviru doseženih prihodkov, če ni z zakonom ali posebnim 
aktom občinske skupščine ali izvršnega sveta drugače določeno.

Izvršni svet tekoče usklajuje splošno porabo v občini, skladno 
z dogovorjenimi izračuni o obsegu splošne porabe v občinah v SR 
Sloveniji in uskladitve predloži sprejem zborom občinske skupščine 
najmanj enkrat v letu.

8. člen
Izvršni svet lahko začasno zmanjša zneske sredstev, ki so v posebnem 

delu občinskega proračuna razporejeni za posamezne namene, ali 
začasno zadrži^uporabo teh sredstev, če prihodki občinskega proračuna 
med letom niso doseženi v predvideni višini.

O ukrepih iz prejšnjega odstavka mora izvršni svet obvestiti občinsko 
skupščino in predlagati ukrep oziroma ustrezno spremembo proračuna 
občine.

9. člen
Izvršni svet je pooblaščen, da odloča o prenosu sredstev med 

posameznimi nameni proračuna občine, določenimi v bilanci prihod­
kov in odhodkov in med postavkami v okviru teh namenov ter o uporabi 
sredstev »tekoče proračunske rezerve« za naloge, za katere v proračunu 
niso sredstva zagotovljena, po svoji vsebini pa sodijo v splošno porabo 
na ravni občine, in za naloge za katere v proračunu niso sredstva 
zagotovljena v zadostnem obsegu.

Če se med letom ugotovi, da sredstva razporejena za posebne 
namene ne bodo porabljena ali ne bodo porabljena v celoti, lahko 
izvršni svet prenese neporabljena sredstva v »tekočo proračunsko 
rezervo«. Izvršni svet razporeja sredstva postavke »spremembe med 
letom«.

10. člen
Če bodo prihodki v letu 1989 doseženi v manjšem obsegu, kot so 

z bilanco predvideni bodo za kritje primanjkljaja uporabljena sredstva 
rezerve občine Koper v skladu s 3. točko 39. člena zakona o financiranju 
splošnih družbenih potreb v družbenopolitičnih skupnostih.

Sredstva, ki bodo uporabljena za kritje primanjkljaja bo občina 
Koper v letu 1990 vračala v sredstva rezerve z dodatnim enoodstotnim 
izločanjem prihodkov, dokler ne bo nadomeščen znesek, ki je bil 
uporabljen za kritje primanjkljaja.

11. Člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah 

uporablja pa se od 1. januarja 1989 dalje.

Št.: 400-3/88
Koper, 28. marca 1989

Predsednik 
Raul Šiškovič 1. r.

BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV PRORAČUNA 
OBČINE KOPER

3/ * : < - t- . ?
A. PRIHODKI

SKUP!NA VRSTA PRIHODKA ZNESEK

72 - PRIHODKI OD DAVKOV OD OSEBNIH 
DOHODKOV 9.964.000.000

73 - PRIHODKI OD DAVKA OD PROMETA 
PROIZVODOV IN STORITEV TER OD 
DAVKA OD PROMETA NEPREMIČNIN 900.000.000
IN PRAVIC

74 - PRIHODKI OD DAVKA NA PRIHODEK 
OD PREMOŽENJA IN PREMOŽENJSKIH 
PRAVIC TER PRIHODKI OD DRUGIH 487.000.000
DAVKOV

75 - PRIHODKI OD TAKS 462.000.000
77 - PRIHODKI PO POSEBNIH PREDPISIH, 

PRIHODKI OD ORGANOV IN 
ORGANIZACIJ DPS IN DRUGI PRIHODKI 2.886.895.825
SKUPAJ PRIHODKI 14.699.895.825



31. marec 1989 - št. 7 URADNE OBJAVE 85

B. ODHODKI

SKUPINA NAMEN ODHODKA ZNESEK
40 NAMEN 1 IN 2 

IN 41 - SREDSTVA ZA DELO
UPRAVNIH ORGANOV
IN ZA POSEBNE 
NAMENE 8.491.913.000

44 NAMEN 5 - SREDSTVA PRENESENA
DRUGIM DPS 1.524.682.000

45 NAMEN 6 - SREDSTVA ZA
DRUŽBENE 1.601.512.000

46 NAMEN 7
DEJAVNOSTI 

- SREDSTVA ZA DRUGE
SPLOŠNE DRUŽBENE 
POTREBE 1.759.979.000

47 NAMEN 8 - IZLOČANJE SREDSTEV
REZERV 140.800.000

48 NAMEN 9 - DRUGI ODHODKI 11.354.000

SKUPAJ NAMENI 1 DO 9 -
ODHODKI ZA DOGOVORJENI OBSEG
SPLOŠNE PORABE 13.530.240.000

NAMEN 10 - ODHODKI ZA
NELIMITIRANO 1.169.655.825
PORABO

SKUPAJ ODHODKI 14.699.895.825

Na podlagi 40. člena zakona o razlastitvi in o prisilnem prenosu 
nepremičnin v družbeni lastnini (Uradni list SRS, št. 5/80 in 30/87), 7.,
12. in 20. člena pravilnika o enotni metodologiji za izračun prometne 
vrednosti stanovanjskih hiš in stanovanj ter drugih nepremičnin 
(Uradni list SRS, št. 8/87) 239. člena statuta občine Koper je skupščina 
občine Koper na seji zbora združenega dela in na seji zbora krajevnih 
skupnosti dne 28. marca 1989 sprejela

ODLOK
O POVPREČNI GRADBENI CENI STANOVANJSKE POVRŠINE 
IN O POVPREČNIH STROŠKIH KOMUNALNEGA UREJANJA 

STAVBNEGA ZEMLJIŠČA

1. člen
S tem odlokom se določi povprečna gradbena cena stanovanjske 

površine, povprečni stroški komunalnega urejanja stavbnega zemljišča 
in korist za razlaščeno stavbno zemljišče za območje občine Koper za 
leto 1989.

2. čine
Povprečna gradbena cena za m^ stanovanjske površine znaša 

1.913.583 din izračunana na dan 31. 12. 1988.

3. člen
Povprečni stroški komunalnega urejanja stavbnega zemljišča zna­

šajo:
- za komunalne naprave individualne rabe 6,46%
- za komunalne naprave kolektivne rabe 11,87%
Skupaj za komunalne naprave IS,33 %
od povprečne gradbene cene iz 2. člena tega odloka.

4. člen
V kolikor je zagotovljena možnost uporabe zaklonišča se k povprečni 

gradbeni ceni iz 2. Člena tega odloka prišteje 5,5% te povprečne 
gradbene cene (za zgrajena zaklonišča).

5. člen
Korist za razlaščeno stavbno zemljišče se določi v odstavku od 

povprečne gradbene cene iz 2. člena tega odloka za osamezno območje 
občine Koper, ki znaša:

-1,2 odstotka za mesto Koper - do Istrske ceste
-1,1 odstotka za preostali del mesta Koper-Semedela, Žustema,
Prisoje, Šalara ter Škocjan ob Istrski cesti
-1,0 odstotka za Bertoki, Ankaran do bolnišnice Valdoltra
- 0,9 odstotka za Dekani, Sp. Škofije, Plavje, Hrvatini vas z bližnjimi 
zaselki, Ankaran ostalo ter Šmarje
- 0,8 odstotka za Zg. Škofije, Elerji, Premancan, Kolomban, Barižoni, 
Pobegi-Čežarji, Pridvor z zaselki. Potok. Vanganel, Bonini, Triban, 
Kampel, Manžan. Bošamarin, Grinjan, stara Šalara, Padema
- 0,7 odstotka za Gažon. Krkavče. Puče. Koštabona, Pomjan, Mare­
zige in Boršt z zaselki Babiči. Čentur, Rižana, Čmi kal, Gabrovica, 
Osp. Tinjan. Urbanci
- 0,6 odstotka za ostala območja.

6. člen
Z uveljavitvijo tega odloka preneha veljati odlok o določitvi odstotka 

od povprečne gradbene cene m^ stanovanjske površine, ki služi za 
odločitev korist za razlaščena stavbna zemljišča (Uradne objave, št. 29/ 
80).

7. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.
Š!.: 381-1/89 
Koper: 28. marca 1989

Predsednik 
RAUL Š1ŠKOV1Č. I. r.

OBČ!NA PtRAN
Na podlagi 221. člena statuta občine Piran (Uradne objave, št. 12/78, 

6/82 in 21/86) in 35. Člena Zakona o financiranju splošnih družbenih 
potreb v družbenopolitičnih skupnostih (Uradni list SRS. št. 39/74) je 
Skupščina občine Piran na ločenih sejah zbora združenega dela in zbora 
krajevnih skupnosti dne 28. marca 1989 sprejela

ODLOK
o zaključnem računu proračuna občine Piran za leto 1988

1. člen
Sprejme se zaključni račun proračuna občine Piran za leto 1988, 

katerega sestavni del so zaključni računi posebnih in zaključni račun 
rezervnega sklada.

2. člen
1. Zaključni račun proračuna občine Piran izkazuje:

- PRIHODKE din 3.234.488.550-
- ODHODKE din 3.234.221.660 -

od tega
- razporejeno v rezervni sklad din 32.180.630 -
- izločena sredstva na posebni partiji proračuna din 197.455.000- 
PRESEŽEK PRIHODKOV NAD ODHODKI din 266.890 -

2. Zaključni račun posebne partije proračuna »Sredstva proračuna nad 
obsegom splošne porabe« izkazuje:

- PRIHODKE din 578.629.780 -
- ODHODKE din 101.206.990 -
PRESEŽEK PRIHODKOV NAD ODHODKI din 477.422.790 -

3. člen
3. Zaključni račun rezervnega sklada proračuna izkazuje:

- PRIHODKE din 72.149.050 -
- ODHODKE
PRESEŽEK PRIHODKOV NAD ODHODKI din 72.149.050 -

4. člen
4. Zaključni račun sredstev za nadomestilo nacionaliziranega premo­

ženja izkazuje:
- PRIHODKE din 267.401.530 -
- ODHODKE ' din 266.941.820 -
PRESEŽEK PRIHODKOV NAD ODHODKI din 459.710 -



86 URADNE OBJAVE 31. marec 1989 - št. 7

5. č!en
5. Zak!jučni račun za odpravo posledic naravnih nesreč izkazuje:

- PRIHODKE din 93.741.720.-
- ODHODKE din 13.655.460-
PRESEŽEK PRIHODKOV NAD ODHODKI din 80.086.260-

6. člen
6. Zaključni račun sredstev za zatiranje živalskih kužnih bolezni izka­

zuje:
- PRIHODKE din 79.448.345 -
- ODHODKE din 64.398.735 -
PRESEŽEK PRIHODKOV NAD ODHODKI din 15.049.610-

7. člen
7. Zaključni račun sredstev turistične takse izkazuje:

- PRIHODKE din 2.026.424.570 -
- ODHODKE din 1.947.511.940-
PRESEŽEK PRIHODKOV NAD ODHODKI din 78.912.630 -

8. člen
Presežek prihodkov nad odhodki pri posameznem računu pod zapo­

redno številko od 1.-7. člena tega odloka se prenese kot prihodek teh 
računov v leto 1989.

9. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

Št. : 400-7/87-89 Predsednica
Piran. 28 marca 1989 TATJANA KOSOVEL. 1. r.

461 Sredstva za DPO in društva 194.037.000
462 Sredstva za komunalno rabo 11.430.490
468 Sredstva za druge splošne družbene potrebe -
470 Izločanje v stalno proračunsko rezervo 32.180.630
482 Plačila kreditov in posojil 647.960

488 Drugi odhodki DPS 216.837.660

VSEGA RAZPOREJENA SREDSTVA 
PREVEČ RAZPOREJENA SREDSTVA

3.151.568.020

V LETU 1987 82.653.640
RAZPOREJENA SREDSTVA 3.234.221.660
NERAZPOREJENA SREDSTVA
SKUPAJ RAZPOREJENA

266.890

IN NERAZPOREJENA SREDSTVA 3.234.488.550

Na podlagi 221. člena statuta občine Piran (Uradne objave, št. 12/78. 
6/82. 4/86 in 21/86) in 35. člena Zakona o financiranju splošnih 
družbenih potreb v družbenopolitičnih skupnostih (Uradni list SRS. št. 
39/74) je Skupščina občine Piran na ločenih sejah zbora združenega dela 
in zbora krajevnih skupnosti dne 28. marca 1989 sprejela

ODLOK
O PRORAČUNU OBČINE PIRAN ZA LETO 1989

1. člen
S proračunom občine Piran za leto 1989 (v nadaljnem besedilu: 

občinski proračun) se zagotavljajo sredstva za financiranje splošnih 
družbenih potreb v občini Piran.

Realizacija
Konto Naziv Per 31. 12. 88

1 2 5

! PRIHODKI

70 Dela presežka prihodkov, prenešen 
iz preteklega leta 100.450

71 Prihodki od davka iz dohodka OZD
72 Prihodki od davkov iz osebnih dohodkov 1.590.278.100
73 Prihodki od davka od prometa proizvodov 

in storitev ter od davka 
od prometa nepremičnin in pravic 694.638.860

74 Prihodki od davka na doh. 
od premoženja in pravic ter prihodki 
od drugih davkov 511.478.140

75 Prihodki od taks 196.485.360
77 Prih. od poseb. predp., prih. od organiz. in organiz.

DPS in drugi prihodki 192.922.250
78 Prihodki od drugih DPS 48.585.390

VSEGA SKUPAJ PRIHODKI 3.234.488.550

1! RAZPOREDITEV PRIHODKOV - ODHODKI

400 Sredstva za dohodek delovne skupnosti 1.410.916.010
401 Sredstva za materialne stroške 157.110.500
402 Sredstva za amortizacijo 35.174.000
410 Sredstva za OD funkcionarjev 428.807.000
411 Sredstva za potne stroške in selitvene stroške ter

nadomest. za ločeno življenje delegatov 
in funkcionarjev 1.400.000

415 Sredstva za investicije v osnovna sredstva 225.000
418 Sredstva za druge potrebe za delo UO 74.500.000
420 Sredstva za LO in DS -

421 Sredstva za družbeno samozaščito 12.739.400
433 Druge potrebe za investicije v gospodarstvu -
442 Prispevek za proračun medobčin. skupnosti 296.570.170
452 Sredstva za kulturo 16.997.470
454 Sredstva za socialno in otroško varstvo 31.665.980
456 Sred. za zdrav, varstvo in zdrav, zavarovanje 73.510
458 Sred. za uvelj. temelj, pravic borcev in voj. 

invai, in družin padlih borcev 128.575.520
460 Sredstva za krajevne skupnosti 101.679.720

2. člen
Skupni prihodki proračuna za leto 1989 znašajo 6.807.500.000 din in 

se razporejajo:
- za splošno porabo za leto 1989 6.807.500.000 din.

3. člen
Od tekočih izvirnih prihodkov občinskega proračuna se izloči 1% 

v sredstva rezerve občine Piran.

4. člen
Sredstva za splošno porabo bodo med letom enakomerno razdeljena 

med vse nosilce oziroma uporabnike v okviru doseženih prihodkov, 
če ni z zakonom ali s posebnim aktom skupščine ali izvršnega sveta 
oziroma s posebno pogodbo drugače določeno.

5. člen
Prihodki, ki jih dosežejo upravni organi s svojo dejavnostjo, so 

prihodek občinskega proračuna, če ni s tem odlokom oziroma s poseb­
nim predpisom drugače določeno.

Sredstva, ki jih upravni organi ustvarijo s svojo dejavnostjo za 
samoupravne interesne skupnosti, za družbenopolitične ali druge orga­
nizacije na podlagi samoupranega sporazuma, so dohodek upravnih 
organov občine Piran. Sredstva se lahko porabijo predvsem za raciona­
lizacijo in modernizacijo dela upravnih organov, lahko pa tudi za 
dohodek delovne skupnosti.

Sredstva, ki jih s svojo dejavnostjo v letu 1989 doseže Geodetska 
uprava Koper, se v celoti odstopijo tej upravi, namensko za nabavo ih 
modernizacijo opreme.

Sredstva, ki jih ustvarijo upravni organi od najemnin upravnih in 
poslovnih prostorov upravne zgradbe, so izjemoma prihodek poseb­
nega računa občine Piran za vzdrževanje upravne zgradbe.

Sredstva, ki jih uprava za družbene prihodke doseže z odmero in 
pobiranjem prispevkov za samoupravne interesne skupnosti, se vodijo 
na posebnem računu kot namenska sredstva za modernizacijo in 
izboljšanje materialnega položaja uprave in za dohodke delovne skup­
nosti. Ta sredstva se planirajo z letnim finančnim načrtom in se 
dokončno razporedijo z zaključnim računom upravnih organov.

6. člen
Kot sredstva za delo se občinskim in medobčinskim upravnim 

organom ter organizacijam in pravosodnim organom (v nadaljnem 
besedilu: organi) v skladu s 104. členom zakona o sistemu državne 
uprave in o Izvršnem svetu Skupščine SR Slovenije ter republiških 
upravnih organov, zagotavlja v letu 1989:



31. marec 1989-št. 7 URADNE OBJAVE 87

- sredstva, ki jih detavci v sk!adu z navedenim zakonom pridobijo 
kot dohodek detovne skupnosti,

- sredstva za osebne dohodke funkcionarja, ki vodi upravni organ in 
za njegovega namestnika,

- sredstva za opremo in amortizacijo,
- sredstva za posebne namene,
- sredstva za materiaine stroške.

7. čten
Podiaga za pridobivanje sredstev za de!o organa in s tem tudi 

dohodke detavcev detovnih skupnosti so programi de!a in doseženi 
rezuttati de!a detavcev pri izvrševanju programa.

Podtaga za zagotavtjanje potrebnega obsega sredstev za osebne 
dohodke detavcev je števito izvajatcev, potrebnih za izvršitev programi­
ranih det in natog po posameznih vrstah oziroma stopnjah zahtevnosti 
in natog ter povprečni osebni dohodek, gtede na raven in gibanje 
osebnih dohodkov detavcev v organizacijah združenega deta, ki oprav- 
tjajo deta in natoge enake zahtevnosti, ob pribtižno enakih detovnih 
pogojih in odgovornostih za opravtjeno deto.

Osnova za ugotavtjanje potrebnega deta sredstev za skupno porabo 
detavcev je višina sredstev skupne porabe po posameznih namenih na 
detavca, doseženega v pretektem tetu v organizacijah združenega deta.

8. čten
Sredstva za reatizacijo programov deta bodo med tetom dodetjevana 

kot mesečne akontacije. Organi poročajo Izvršnemu svetu o reatizaciji 
programov tetno, in sicer ob zaktjučku teta.

9. čten
Prihodki, ki jih ustvarijo upravni in drugi organi, ki detujejo na 

območju več občin na obati oziroma obatno-kraškem območju, so 
prihodek občinskih proračunov in če ni drugače dogovorjeno, se 
razporedijo po občinah v istem razmerju kot občine prispevajo za 
financiranje teh organov.

10. čten
Izvršni Svet Skupščine občine Piran (v nadatjnem beseditu: Izvršni 

svet) tahko spremeni namen in višino sredstev za redno dejavnost in 
posebne namene upravnih in drugih organov, če bi se izkazato, da so jim 
zagotovtjena sredstva v višjem ati nižjem znesku, kot bi jim pripadata po 
sprejetih izhodiščih in vetjavnih samoupravnih aktih.

11. čten
Če se med tetom ustanovi nov organ, se sredstva za njegovo deto 

zagotovi iz tekoče proračunske rezerve, na podtagi predtaganega 
programa deta. ki ga potrdi Izvršni svet. Če se med tetom ukine organ 
ati drug uporabnik sredstev občinskega proračuna, se neporabtjena 
sredstva za njegovo dejavnost prenese v tekočo proračunsko rezervo.

12. čten
Organi in drugi porabniki sredstev občinskega proračuna morajo 

izvrševati svoje natoge v mejah sredstev, ki so jim odobrena z občinskim 
proračunom. Organi in drugi uporabniki sredstev občinskega prora­
čuna ne smejo prevzemati na račun občinskega proračuna obveznosti, 
ki bi presegate s proračunom zagotovtjena sredstva.

13. čten
Sekretariat za občo upravo in proračun občine Piran pri opravtjanju 

nadzorstva nad izvajanjem občinskega proračuna nadzoruje:
- finančno materiaino in računovodsko postovanje občinskega pro­

računa po namenu, obsegu in dinamiki porabe,
- porabo namenskih sredstev, za katera se sredstva detno ati v cetoti 

zagotavtja iz občinskega proračuna.
Ce se pri opravtjanju proračunskega nadzora pri organih, ki se jim 

sredstva zagotavtja iz občinskega proračuna, ugotovi, da sredstva niso 
bita porabtjena za tiste namene, za katere so bita dodetjena ati če 
finančno in materiatno postovanje v organu ni ustrezno urejeno, mora 
občinski sekretariat za občo upravo in proračun o tem obvestiti Izvršni 
svet in predtagati ustrezne ukrepe.

14. čten
Organi in drugi uporabniki sedstev občinskega proračuna so dotžni 

občinskemu sekretariatu za občo upravo in proračun predtožiti predra­
čune oziroma finančne načrte za teto 1989 ter zaktjučne račune za teto 
1988. Neporabtjena sredstva za posebne namene so dotžni organi vmiti

občini in o uporabi teh sredstev odtoča občinska skupščina ob sprejema­
nju zaktjučnega računa.

15. čten
Za izvrševanje občinskega proračuna je odgovoren Izvršni svet 

Skupščine občine Piran.
Izvršni svet skrbi, da se med tetom prihodke razporedi v sktadu 

z njihovim dotokom.
Odredbodajatec cetotnega občinskega proračuna je predsednik Iz­

vršnega sveta ati poobtaščeni odredbodajatec, ki ga s sktepom poobtasti 
predsednik Izvršnega sveta.

Poteg osebe iz prejšnjega odstavka je za zakonito porabo sredstev 
občinskega proračuna odgovoren tudi vodja računovodstva proračuna.

16. čten
Iz razporejenih prihodkov za sptošno porabo se nakazuje sredstva na 

ustrezne račune uporabnikov, razen sredstev za sptošno komunatno 
rabo, sredstev za odptačito kreditov družbenopotitične skupnosti in 
mrtiško ogtedno stužbo ter za potrebe sociatnega varstva.

17. čten
Nositci razporejanja sredstev občinskega proračuna so:
- za dejavnosti Skupščine, Izvršnega sveta, negospodarskih investi­

cij in intervencije v gospodarstvu: Izvršni svet.
- za odptačito kreditov, sociatno varstvo, za uvetjavtjanje temetjnih 

pravic borcev, amortizacije in mrtiško ogtedno stužbo: Sekretariat za 
občo upravo in proračun,

- za sredstva sptošne komunatne rabe: Izvršni svet,
- za sredstva, ki jih temetjni upravni orgni občine in medobčinski 

upravni organ ter pravosodni organi pridobivajo kot dohodek detovne 
skupnosti, sredstva za osebne dohodke in za druge potrebe upravnih 
organov, je nositec sredstev vsak organ, ki so mu sredstva dodetjena,

- za sredstva družbenopotitičnih organizacij, družbenih organizacij, 
krajevnih skupnosti: Občinska konferenca SZDL Piran.

18. čten
Za zakonito in smotrno porabo sredstev, ki so organom odobrena iz 

občinskega proračuna, je odgovoren predstojnik organa oziroma druga 
poobtaščena oseba kot odredbodajatec.

Poteg predstojnika je za zakonito porabo odgovoren tudi vodja 
računovodstva.

19. čten
Če prihodki občinskega proračuna ne bodo pritekati tako, kot je 

predvideno v proračunu, tahko Izvršni svet, da bi ohrani! proračunsko 
ravnotežje, začasno omeji porabo sredstev, ki so v proračunu zagotov­
tjena za posamezne namene, vendar največ za 10% ati pa začasno zadrži 
uporabo sredstev, ki so v proračunu razporejena za sptošno porabo.

20. čten
Nositci v proračunu razporejenih sredstev in njihove pristojne stužbe 

morajo skrbeti, da bo financiranje proračunskih potreb v okviru 
odobrenih sredstev.

21. čten
Izvršni svet Skupščine občine Piran je poobtaščen:
- da tahko, če to narekujejo potrebe, spremeni namen in višino 

sredstev med posameznimi postavkami v okviru namena;
- da tahko v primeru znižanja dovotjenega odstotka rasti sptošne 

porabe za teto 1989 pritagaja dinamiko nakazi! proračunskim porabni­
kom po ugotovtjenih potrebah;

- da vrši poračunavanja, ki so potrebna zaradi sprememb v progra­
mih deta organov;

- da med tetom začasno usktajuje obseg sptošne porabe na podtagi 
podatkov o možni rasti obsega sptošne porabe na ravni SR Stovenije;

- dodetjuje organom sredstva za tekoče usktajevanje osebnih dohod­
kov in usktajevanje po posebnem programu detavcev, z osebnimi 
dohodki detavcev v gospodarstvu občine ter za deta in natoge, ki jih 
bodo začeti opravtjati med tetom;

- da zaradi neenakomernega pritoka sredstev proračuna, po po­
trebi, za premostitev tikvidnostnih težav proračuna, začasno uporabtja 
tudi druga prosta sredstva občine, ki sc nahajajo na žiro računih 
posebnih računov, kot namenska sredstva.



88 URADNE OBJAVE 31. marec 1989 - št. 7

22. člen
Sredstva turistične takse se vodijo pri Skladu stavbnih zemljišč občine 

Piran na posebni partiji in se uporabljajo za namene, ki so opredeljeni 
v občinskem odloku o komunalnih taksah občine Piran.

Glede nadzora nad porabo in razporejanjem teh sredstev med letom, 
se analogno uprabljajo določbe, ki veljajo za razporejanje sredstev 
proračuna. Izvršni svet skupščine občine Piran med letom po potrebi 
razporeja nerazporejena sredstva turistične takse (sredstva rezerve) za 
intervencije in odpravo posledic, ki se med letom pojavijo in lahko 
negativno vplivajo na stanje na področju turizma.

Sklep o uporabi teh sredstev predloži Izvršni svet v potrditev občinski 
skupščini na prvi naslednji seji

23. člen
Izvršni svet Skupščine občine Piran je pooblaščen, da po potrebi 

razporeja sredstva proračunske rezerve za premalo predvidene izdatke 
po posameznih postavkah proračuna in dovoljuje izplačila za izredne 
nepredvidene izdatke v breme proračunske rezerve.

Predsednik Izvršnega sveta je pooblaščen, da za manjše nepredvi­
dene izdatke v proračunu odobri posamezna izplačila, vendar največ 
skupno letno do din 2.000.000.-.

O tem naknadno poroča Izvršnemu svetu.
O dokončni porabi sredstev tekoče proračunske rezerve za posa­

mezne namene Izvršni svet poroča Skupščini občine ob zaključnem 
računu.

24. člen
Izvršni svet Skupščine občine Piran je pooblaščen, da odloča o porabi 

sredstev rezervnega sklada do višine 10.000.000 din, vendar samo za 
namene, določene v 1. in 3. točki 39. člena Zakona o financiranju 
splošnih družbenih potreb v družbenopolitičnih skupnostih (Uradni list 
SRS, št. 39/74.

Za proračun pristojni upravni organ je v skladu z 39. in 41. členom 
navedenega zakona pooblaščen, da začasno razpolaga s sredstvi rezerv­
nega sklada, če je dotok proračunskih prihodkov neenakomeren

25. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v uradnih objavah, 

uporablja pa se od 1. januarja 1989 dalje.
Štev.: 400-5//88-89
Piran, 28 marca 1989

Predsednica 
Tatjana Kosove!

BILANCA SREDSTEV PRORAČUNA ZA LETO 1989

Konto NAZIV Plan 1989

1 2 4

1 PRIHODKI

70 De! presežka prihodkov, prenešen iz 
preteklega leta

72 Prihodki davkov iz osebnih dohodkov 2.960.000.000
73 Prihodki od davka od prometa proiz. 

in storitev ter od davka od prometa 
nepremičnin in pravic 1.160.000.000

74 Prihodki od davka na doh. od premoženja 
in pravic ter prihodki od drugih davkov 1.795.500.000

75 Prihodki od taks 376.000.000
77 Prih. od poseb. predp., prih. od organiz. 

in organiz. DPS in drugi prihodki 404.400.000
78 Prihodki od drugih DPS 111.700.000

VSEGA SKUPAJ PRIHODKI 6.807.500.000

400

11 RAZPOREDITEV PRIHODKOV - 
ODHODKI

Sredstva za dohodek delovne skupnosti 3.245.200.000
401 Sredstva za materialne stroške 377.100.000
402 Sredstva za amortizacijo 84.520.000
410 Sredstva ua OD funkcionarjev 965.800.000
411 Sredstva za potne stroške in selitvene 

stroške ter nadomest. za ločeno življenje

delegatov in funkcionatjev -
418 Sredstva za druge potrebe za delo UO 212.700.000
420 Sredstva za LO in družbeno samozaščito 29.300.000
442 Prispevek za poračun medobč. skupnosti 680.800.000
452 Sredstva za kulturi 39.100.000
454 Sredstva za socialno in otroško varstvo 72.800.000
456 Sred. za zdrav, varstvo in zdrav, zavarovanje 200.000
458 Sred. za uvelj. temelj, pravic borcev in 

voj. invalidov in družin padlih borcev 294.400.000
460 Sredstva za krajevne skupnosti 229.400.000
461 Sredstva za DPO in društva 443.200.000
462 Sredstva za komunalno rabo 26.000.000
470 Izločanje v stalno proračunsko rezervo 68.075.000
482 Plačila kreditov in posojil -
488 Drugi odhodki DPS 38.825.000

VSEGA RAZPOREJENA SREDSTVA 
PREVEČ RAZPOREJENA SREDSTVA

6.807.500.000

V LETU 1987 -
RAZPOREJENA SREDSTVA leta 1988 
SKUPAJ RAZPOREJENA IN
NERAZPOREJENA SREDSTVA 6.807.500.000

Na podlagi 12. Č!ena zakona o gostinski dejavnosti (Uradni list SRS, 
št. 42/73) in 221. člena statuta občine Piran (Uradne objave, št. 12/78,6/ 
82, 4/86 in 21/86) je Skupščina občine Piran na ločenih sejah zbora 
združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 28. marca 1989 
sprejeta nastednji

ODLOK
O DOLOČITVI DODATNIH TEHNIČNIH POGOJEV PROSTO­
ROV ZA SPREJEMANJE COSTOV NA PRENOČEVANJE TER 
ZA PRIPRAVI IN STREŽBO HRANE IN PIJAČE V GOSPODINJ­

STVIH IN KMEČKIH GOSPODARSTVIH

I. SPLOŠNE DOLOČBE
1. člen

Občani (v nadaljnjem besedilu: sobodajalec) lahko sprejemajo goste 
na prenočevanje in nudijo zajtrk v svojih stanovanjskih prostorih in 
počitniških hišah ter kmečkih gospodarstvih, če so izpolnjeni minimalni 
tehnični pogoji, predpisani s pravilnikom o minimalnih tehničnih 
pogojih prostorov za sprejemanje gostov na prenočevanje ter za 
pripravo in strežbo hrane in pijače v gospodinjstvih in kmečkih gospo­
darstvih (Uradni list SRS, št. 11/75, 15/88) (v nadaljnjem besedilu: 
pravilnik o minimalnih tehničnih pogojih) ter pod pogoji, določenimi 
s tem odlokom.

2. člen
Izpolnjevanje minimalno tehničnih pogojev v zasebnih gospodinj­

stvih in počitniških hišah za sprejemanje gostov na prenočevanje in 
pripravo in strežbo zajtrkov, ugotavlja komisija, ki jo imenuje za 
gospodarstvo pristojen občinski upravni organ.

3. člen
Sobodajalci, ki pripravljajo in strežejo gostom zajtrk v svojih gospo­

dinjstvih, morajo vsako leto opraviti zdravstveni pregled, ki velja za 
gostinske delavce.

4. člen
Občan ne more sprejemati goste na prenočevanje v objektih oziroma 

prostorih, ki nimajo uporabnega dovoljenja in so zgrajeni v nasprotju 
s predpisi o graditvi objektov. Ravno tako tudi ne v prostorih, kot so 
garaže in drugi pomožni prostori, ki m$o namenjeni za bivanje.

5. člen
Sobodajalci, ki sprejemajo goste v individualnih stanovanjskih hišah, 

morajo zagotoviti na vsaka 4 ležišča oziroma eno oddajno enoto po eno 
parkirno mesto v neposredni bližini nastanitvenega objekta zunaj 
prometnih in pešpoti. Zagotovitev parkirnega prostora iz prejšnjega 
odstavka se ne nanaša na nastanitvene objekte, do katerih se ne da priti 
z vozilom ali do katerih je prepovedan dostop z vozilom.

6. člen
Okolica objekta, v katerem se opravlja dejavnost sprejemanja gostov 

na prenočevanje in kmečkega turizma, mora biti higiensko tehnično 
urejena in vzdrževana. Sobodajalci so dolžni redno vzdrževati nastani­
tvene prostore in prostore, kjer nudijo gostom hrano in pijačo.



31. marec 1989 - št. 7 URADNE OBJAVE

7. člen
Prostori, v katerih občani sprejemajo goste na prenočevanje in nudijo 

zajtrk, morajo biti sveth, zračni, suhi in čisti.
Oprema v sobah mora biti usklajena, enotna in udobna.
Vsaka soba mora imeti:
a) posteljno ali drugo sodobno ležišče z nočno omarico ali polico ter 

svetilko ob vsakem ležišču;
b) omaro za perilo in obleko z ustreznim številom obešalnikov;
c) mizico in najmanj toliko stolov, kolikor je ležišč v sobi, razen 

v počitniškem stanovanju:
d) na vsako ležišče po dve brisači in kozarec;
e) koš za smeti.
Posteljnina in brisače se morajo menjati ob vsaki zamenjavi gostov, 

v slučaju daljšega bivanja pa vsakih sedem dni.
Kopalnica in stranišča morajo imeti tla in zidove iz nepropustnih 

materialov, ki se dajo mokro čistiti ter imeti urejeno zračenje.
Kopalnica mora biti opremljena s kadjo ali tuš kadjo, umivalnikom, 

ogledalom z odlagalno poličko, s posebno preprogo pred kadjo in 
umivalnikom, obešalnikom in košem za smeti.

Stranišče je lahko v sklopu kopalnice ali ločeno in mora biti primerno 
opremljeno in zračno, ločeno stranišče mora imeti posebej umivalnik 
z vpeljano toplo in hladno vodo.

Kuhinja v počitniškem stanovanju mora biti opremljena s štedilni­
kom, hladilnikom, omaricami za shranjevanje posode, pribora in 
hrane, tekočo toplo in hladno vodo ter posodo in priborom za toliko 
oseb, kot je ležišč. Jedilna miza s tolikimi sedeži, kot je ležišč v stanova­
nju, je lahko v kuhiniji, dnevnem ali posebnem prostoru.

Počitniško stanovanje mora imeti lasten čistilni pribor.
8. člen

V kolikor opravlja sobodajalec dejavnost preko celega leta, mora 
imeti možnost ogrevanja prostorov.

9. člen
Če sobodajalec pripravlja gostom zajtrke, mora imeti poseben pro * 

štor za strežbo zajtrkov, ki je lahko tudi v jedilnem kotu kuhinje 
sobodajalcev.

10. člen
V sobah oziroma počitniških stanovanjih mora biti na vidnem mestu 

izobešena oznaka kategorije sobe in potijen popis inventarja, napisan 
v slovenskem, italijanskem in vsaj še v enem tujem jeziku.

Sobodajalci, ki opravljajo dejavnost samostojno brez posredovanja 
agencij, so dolžni izobesiti tudi cenik, katerega en izvod hrani Uprava 
za družbene prihodke.

11. člen
Sobe in počitniška stanovanja so lahko razvrščena v I., H., 111. in *L* 

kategorijo.

II RAZVRŠČANJE NASTANITVENIH OBJEKTOV
12. člen

Soba I. kategorije ima največ 2 ležišči, na željo gosta še 1 pomožno 
ležišče, ima lastno kopalnico in stranišče ter predstavlja skupaj samo­
stojno enoto.

13. člen
Soba II. kategorije ima največ 2 ležišči in eno pomožno ležišče ter 

souporabo kopalnice in stranišča do 6 oseb v istem nadstropju, kot je 
soba.

14. člen
Soba III. kategorije ima lahko največ 4 ležišča in souporabo kopal­

nice in stranišča do največ 6 oseb.
15. člen

Počitniško stanovanje je samostojna stanovanjska enota z lastnim 
vhodom, kuhinjo, spalnicami, kopalnicami in stranišči, lahko tudi 
dnevno sobo.

16. člen
Počitniško stanovanje I. kategorije ima kuhinjo, jedilni kot, spalnico 

in največ 4 ležišča na 1 kopalnico in stranišče.
17. člen

Počitniško stanovanje I. kategorije ima kuhinjo, jedilni kot, spalnice 
in največ 6 ležišč na 1 kopalnico in stranišče.

18. člen
Počitniško stanovanje III. kategorije ima kuhinjo, jedilni kot, spal­

nice in največ 8 ležišč na 1 kopalnico in 1 ločeno stranišče.
19. člen

Sobe in počitniška stanovanja *L* kategorije morajo poleg predpisa­
nih pogojev za 1. kategorijo izpolnjevati še naslednje pogoje:

89

1. sobe oziroma počitniška stanovanja morajo biti opremljena z ra­
dijskim in barvnim TV aparatom ter telefonom,

2. dnevna zamenjava posteljnine in brisač
3. uporaba garaže in vrta,
4. počitniško stanovanje mora imeti dnevni prostor brez ležišč.

III POGOJI ZA OPRAVLJANJE KMEČKEGA TURIZMA
20. člen

Kmečka hiša mora biti urejena tako, da po svoji notranji in zunanji 
urejenosti odraža in ohranja videz istrske kmečke hiše.

21. člen
Kmečka gospodinjstva, ki sprejemajo goste na prenočevanje, morajo 

izpolnjevati pogoje, ki jih predpisuje pravilnik o minimalnih tehničnih 
pogojih in ta odlok.
IV NADZOR

22. člen
Nadzor nad urejenostjo in vzdrževanostjo opravlja Sekretariat za 

inšpekcijske službe Skupnosti obalnih občin Koper in pooblaščena 
oseba za gospodarstvo pristojnega občinskega upravnega organa.
V KAZENSKE DOLOČBE

23. člen
Z denarno kaznijo od 50.000.- din do 250.000 - din se kaznuje za 

prekršek sobodajalec:
1. če prostori, v katerih sprejme goste na prenočevanje in nudi zajtrk 

ne ustrezajo predpisanim minimalnim tehničnim pogojem urejenosti in 
opremljenosti,

2. če prostori za sprejemanje gostov na prenočevanje ter pripravo in 
strežbo zajtrkov ter okolica objekta ne ustrezajo predpisanim sanitarno 
higienskim pogojem,

3. če ne dovolji opravljanje nadzora pooblaščenim osebam.
24. člen

Z denarno kaznijo 50.000.-din se kaznuje sobodajalca za prekršek na 
kraju samem:

1. če nima na vidnem mestu izobešenega popisa inventarja in oznako 
kategorije sobe,

2. če nima pri sebi izkaza o zdravstveni sposobnosti in nudi gostom 
zajtrk.
VI. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

25. člen
Vsi nastanitveni objekti morajo biti razvrščeni v skladu s pravilnikom 

in spremembami pravilnika o minimalnih tehničnih pogojih in z določili 
tega odloka do 1. 5. 1990.

26. člen
Z veljavnostjo tega odloka preneha veljati odlok o določitvi dodatnih 

tehničnih pogojev prostorov za sprejemanje gostov na prenočevanje ter 
za pripravo in strežbo hrane in pijače v gospodinjstvih in kmečkih 
gospodarstvih (Uradne objave, št. 25/86) ter odlok o sprejemanju na 
prenočevanje in hrano pri zasebnih gospodinjstvih (Uradne objave, Št. 
2W79).

27. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah. 
Štev.: 332-^/89 
Piran, 28. marca 1989

Predsednica 
TATJANA KOSOVEL, l.r.

Na podlagi 2. odstavka 40. člena zakona o razlastitvi in prisilnem 
prenosu nepremičnin v družbeni lastnini (Uradni list SRS, št. 5/80), 7., 
11. in 20. člena pravilnika o enotni metodologiji za izračun prometne 
vrednosti stanovanjskih hiš in stanovanj ter drugih nepremičnin 
(Uradni list SRS, št. 8/87) in 221. člena statuta občine Piran (Uradne 
objave, št. 12/78, 6/82, 4/86 in 21/86) je Skupščina občine Piran na 
ločenih sejah zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne
28. marca 1989 sprejela

'ODLOK
O SPREMEMBI ODLOKA O POVREČNI GRADBENI CENI 
STANOVANJSKE POVRŠINE. POVPREČNIH STROŠKOV KO­
MUNALNEGA UREJANJA STAVBNEGA ZEMLJIŠČA IN 
VREDNOSTI STAVBNEGA ZEMLJIŠČA NA OMBOČJU OB­

ČINE PIRAN



90 URADNE OBJAVE 31. marec 1989 - št. 7

1. člen
Besedilo 2. člena odloka o povprečni gradbeni ceni stanovanjske 

površine, povprečnih stroških komunalnega urejanja stavbnega zem­
ljišča in vrednosti stavbnega zemljišča na območju občine Piran 
(Uradne objave, št. 10/88) se spremeni tako. da se glasi:

»Povprečna gradbena cena m^ stanovanjske površine H!, stopnje 
opremljenosti in finalne obdelave se na dan 31. 12. 1988 določa v višini 
1.956.500 din.*

2. člen
V 3. členu naveden odstavek 6.34% se spremeni na novo vrednost 

4.47%.

3. člen
Besedilo 4. člena se spremeni tako. da se pravilno glasi:
"Poprečni stroški komunalnega urejanja stavbnega zemljišča se za 

HI. (srednjo) stopnjo opremljenosti in gostoto naseljenosti 100-200 
preb/ha določajo na dan 31. 12. 1988 za
- individualne komulane naprave 6.62%
- kolektivne komunalne naprave 9.32%

od povprečne gradbene cene m^ stanovanjske površine določene v 1.
členu tega odloka *

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.
Št.: 381:11/89 
Piran. 28. marca 1989

Predsednica 
TATJANA KOSOVEL. 1. r.

OBČtNA POSTOJNA
Na podlagi 5. člena Zakona o družbeni kontnroli cen (Ur. list SRS št. 

9/85) in 223. člena Statuta občine Postojna (Ur. objave št. 24/80.8/82 in 
22/83) sprejema Izvršni svet Skupščine občine Postojna

ODREDBO
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODREDBE O DOLOČI­

TVI NAJVIŠJIH CEN

1. člen
V odredbi o dotočitvi najvišjih cen (Uradne objave št. 35/88 in 38/88) 

se spremeni točka b) 1. člena in se glasi:
a) Stanarine se povišajo za 65%
b) Osnovne komunalne storitve:
- distribucija vode: - gospodinjstva za 119%

- PK in KZ za 202%
- ostali odjem, za 170%

- kanalščina: -gospodinjstva za 200%
- ostali odjem, za 250%

- odvoz odpadkov- -gospodinjstva za 98%
- ostali odjem, za 129%

- čistilna naprava za 149%
2. člen

Ta odredba se objavi v Uradnih objavah in začne veljati s 1. 4. 1989. 
Št. 38-5/87-3 
Postojna. 23. 3. 1989

Predsednik 
LIVIJ KNAFELC. I r

f

Na podlagi 16. člena Zakona o geodetski službi (Ur. list SRS Št. 23/ 
76). 27. člena Zakona o zemljiškem katastru (Ur. list SRS št. 16/74) in 6. 
člena Odloka o cenah za geodetske storitve (Ur. objave št. 17/84) je 
Izvršni svet Skupščine občine Postojna na seji dne 16. marca 1989 
sprejel

SKLEP
O VALORIZACIJI CEN GEODETSKIH STORITEV

I.
Cene geodetskih storitev iz 2. člena Odloka o cenah za geodetske 

storitve se valorizirajo, da znašajo:

1. PARCELACIJA
1.1. Odtujitve, sprememba posestne meje
1.1.1 - na dva dela. površina nove parcele znaša do 2.5 a 168 000
1.1.2 - na dva dela. površina nove parcele znaša od 2.5-10 a 221.000
1.1.3 - na dva dela. površina nove parcele znaša nad 10a

do 30 a 274.000
1.1.4 - za vsakih dodatnih začetih 30 a nove parcele 159.000
1.1.5 - za vsako dodatno novo parcelo nad dve 106.000
1.2. Razlastitve za prostorske izvedbene akte
1.2.1 - za vsako novo nastalo parcelo 274.000
1.2.2 - za vsakih začetih 100m oboda, ki poteka

po obstoječi posestni meji 168.000
1.3. Razlastitve za dolžinske objekte
1.3.1 - zavsakih 100 m dolžine ter do širine 10 m 274.000
1.3.2 - za vsakih 100 m dolžine ter širine nad 10 m 380.000
1.3.3 - za vsako novo nastalo parcelo 168.000
1.4. Gradbene parcele
1.4.1 - prenos ene gradbene parcele iz nač. v naravo 168.000
1.4.2 - parcelacija ene gradbene parcele 221.000

2. MEJNI UGOTOVITVENI POSTOPEK
2.1 - ugotovitev in izmeritev meje med dvema mejnima

točkama 221.000
2.2 - za vsako nadaljnjo mejno točko 106.000

3. PRENOS POSESTNE MEJE IZ KATASTRSKEGA 
OPERATA

3.1 Grafični kataster
3.1.1 - meja med dvema mejnima točkama 380.000
3.1.2 - meja do vsake nadaljnje mejne točke 106.500
3.2. Koordinatni kataster
3.2.1 - meja med dvema mejnima točkama 274.500
3.2.2 - meja do vsake nadaljnje mejne točke 106.000

4. IZDELAVA GEODETSKIH PODLOG 
ZA PROSTORSKE IZVEDBENE AKTE

4.1 - načrti do površine 10 a 336.000
4.2. - načrti površine 10 a do 30 a 518.000
4.3. - za vsakih začetih nadaljnjih 10 a 137.000

5. IZDELAVA GEODETSKIH NAČRTOV NOVEGA 
STANJA

5.1. - za objekte individualne gradnje 153.000
5.2. - za ostale objekte s površino do 0.1 ha 336.000
5.3. - zavsakih nadaljnjih 0.1 ha 182.000

6. ZAKOLIČBE STAVB IN OBJEKTOV
6.1. - prizidki manjši nestanovanjski objekti 120.000
6.2. - individualne bivalne stavbe 178.000
6.3. - ostale stavbe do 200 m2 tlorisne površine 235.000
6.4. - za vsakih nadaljnjih začetih 100 m2 tlorisa 178.000
6.5. - dolžinski komunalni objekti - dejansko porabljeni čas 

Cene storitev na gozdnem območju se povečajo za 50 %.

URNE CENE

- dela z visoko izobrazbo
- dela s srednjo izobrazbo
- dela s srednjo izobrazbo
- risarsko operativna dela
- figurantska dela
- kilometrina

Zaht. Pisarna Teren
VII/1 54.500 57.230
VI/1 45.500 47.780
V 37.300 39.170

IV 32.400
11 24.800 26.040

30% cene super bencina

Posebej se obračunavajo materialni stroški (mejniki, obrazci, pre­
vozni stroški, poštnina).

Ob prekinitvi postopka naročnik plača vse stroške, ki so nastali do 
prekinitve.

II.
Ume cene geodetskih storitev veljajo tudi za cene storitev Zavoda za 

urbanistično načrtovanje.
III.

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah
Št. 38-2/84-878
Postojna. 16. marca 1989

Predsednik
LIVIJ KNAFELC. 1. r.



31. marec 1989 - št. 7 URADNE CHIAVE 91

Na podlagi drugega odstavka 287. in 290. člena Zakona o spiošni 
tjudski obrambi in družbeni samozaščiti (Ur. list SRS. št. 35/82) 2. č!ena 
Samoupravnega sporazuma o izvajanju skupnih na!og splošne ijudske 
obrambe in družbene samozaščite in o združevanju sredstev za njihovo 
financiranje v občini Postojna za obdobje 1986-1990 in ovrednotenje 
programa za financiranje splošne ljudske obrambe in določenih nalog 
družbene samozaščite v občini Postojna za leto 1989 je Svet za splošno 
ljudsko obrambo in družbeno samozaščito na seji 17. 3. 1989 sprejel

SKLEP
O VIŠIN! PRISPEVKA ZA FINANCIRANJE NALOG SPLOŠNE 
LJUDSKE OBRAMBE IN DRUŽBENE SAMOZAŠČITE V OB

ČINI POSTOJNA

1.
Udeleženci Samoupravnega sporazuma o izvajanju skupnih nalog 

splošne ljudske obrambe in določenih nalog družbene samozaščite in 
o združevanju sredstev za njihovo financiranje v občini Postojna za 
obdobje 1986-1990. bodo v letu 1989 združevali sredstva po stopnji 0.75 
do 30. 4. 1989 in po 0.50 od L 5. 1989 dalje.

Presežek prihodkov v znesku 9.391.990 din se prenese v leto 1989 kot 
prihodek istega računa.

6. Člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah. 
Št.: 400-1/88
Sežana, dne 22. marca 1989

Predsednik 
IVAN VODOPIVEC. 1. r.

Na podlagi 23. člena zakona o financiranju splošnih družbenih potreb 
v družbenopolitičnih skupnostih (Uradni list SRS. Št. 39/74) in 162. 
člena statuta občine Sežana (Uradne objave, št. 25/83) je skupščina 
občine Sežana na seji zbora združenega dela dne 22. marca 1989 in na 
seji zbora krajevnih skupnosti dne 22. marca 1989 sprejela

ODLOK
O PRORAČUNU OBČINE SEŽANA ZA LETO 1989

2.
Osnova za obračunavanje in plačevanje prispevka iz dohodka je OD 

z vsemi obveznostmi, ki se plačujejo iz osebnega dohodka (BOD).
Št.: 800/4
Datum: 27. marec 1989

Predsednik 
Sveta za SLO in DS:

TOMAŽ TUŠAR, l.r

OBČ!NA SEŽANA
Na podlagi 35. člena zakona o financiranju splošnih družbenih potreb 

v družbenopolitičnih skupnostih (Uradni list SRS. št. 39/74 in 18/80) in 
162. člena statuta občine Sežana (Uradne objave, št. 25/83) je skupščina 
občine Sežana na seji zbora združenega dela dne 22. marca 1989 in na 
seji zbora krajevnih skupnosti dne 22. marca 1989 sprejela

ODLOK
O ZAKLJUČNEM RAČUNU PRORAČUNA ZA LETO 1988

1. člen
Sprejme se zaključni račun proračuna občine Sežana za leto 1988. 

katerega sestavni del je tudi rezervni sklad in poseben račun sredstev za 
preventivno zdravstveno varstvo živali.

1. člen
S proračunom občine Sežana za leto 1989 (v nadaljnjem besedilu: 

občinski proračun) se zagotavljajo sredstva za financiranje splošnih 
družbenih potreb v občini Sežana.

2. člen
Skupni prihodki občinskega proračuna bodo znašali

10.251.455.003 dinarjev 
od tega razporejeni prihodki 10.228.036.640 dinarjev
nerazporejeni prihodki -
- tekoča proračunska rezerva 23.418.360dinarjev

Pregled prihodkov občinskega proračuna in njihova razporeditev sta 
zajeti v bilanci, ki je sestavni del tega odloka.

3. člen
Prihodki, ki jih dosežejo upravni organi s svojo dejavnostjo so 

prihodek občinskega proračuna.
Sredstva, ki jih s svojo dejavnostjo v letu 1989 doseže geodetska 

uprava občine Sežana se lahko v celoti namenijo za nabavo in moderni­
zacijo opreme.

Prihodke, ki jih uprava za družbene prihodke občine Sežana doseže 
z odmero in pobiranjem prispevkov za samoupravne interesne skupno­
sti. se lahko uporablja za modernizacijo in učinkovitost uprave.

O razporeditvi teh sredstev za določen namen odloča Izvršni svet 
skupščine občine Sežana.

2. člen
Prihodki proračuna za leto 1988 so bili doseženi in razporejeni po 

bilanci proračuna kot sledi:
- prihodki 4.598.641.367
- odhodki 4.050.986.297
- presežek prihodkov 547.655.070
- v presežku prihodkov so zajeta namenska sredstva za preventivno
zdravstveno varstvo živali v znesku

9.391.990

3. člen
Presežek prihodkov proračuna za leto 1988 se prenese v proračun za 

leto 1989.

4. člen
Doseženi prihodki in odhodki rezervnega sklada po ZR za leto 1988 

znašajo:
- prihodki
- odhodki

69.875.672
5.000.002

- presežek prihodkov 64.875.670
Presežek prihodkov rezervnega sklada v znesku 64.875.670 din se 

prenese v rezervni sklad za leto 1989.

4. člen
Izvršni svet skupščine občine Sežana (v nadaljnjem besedilu: Izvršni 

svet) lahko spremeni namen in višino sredstev za posebne namene 
organov in organizacij, ki se financirajo iz proračuna, če bi se izkazalo, 
da so jim zagotovljena sredstva v višjem ali nižjem znesku, kot bi jim 
pripadala po sprejetih izhodiščih in veljavnih samoupravnih aktih.

5. člen
Organi in drugi uporabniki sredstev občinskega proračuna morajo 

izvrševati svoje naloge v mejah sredstev, ki so jim odobrena z občinskim 
proračunom.

Organi in drugi uporabniki sredstev občinskega proračuna ne smejo 
prevzemati na račun občinskega proračuna obveznosti, ki bi presegale 
s proračunom zagotovljena sredstva.

6. člen
Če se pri opravljanju proračunskega nadzora pri organih, ki se jim 

sredstva zagotavljajo iz občinskega proračuna ugotovi, da sredstva niso 
bila porabljena za tiste namene, za katere so bila dodeljena ali če 
finančno ali materialno poslovanje v organu ni ustrezno urejeno, mora 
oddelek za občo upravo, družbene dejavnosti in proračun o tem 
obvestiti izvršni svet in predlagati ustrezne ukrepe.

5. člen
Sredstva za preventivno zdravstveno varstvo

- prihodke
- odhodke
- presežek prihodkov

živali izkazujejo:
133.339.789
123.947.799

9.391.990

7. člen
Organi in drugi uporabniki sredstev občinskega proračuna so dolžni 

oddelku za občo upravo, družbene dejavnosti in proračun občine 
Sežana predložiti finančne načrte za leto 1989 in zaključne račune za 
leto 1988.



92 URADNE OBJAVE 31. marec 1989 - št. 7

Neporabtjena sredstva so dotini vrniti občini in o uporabi teh 
sredstev odtoča občinska skupščina ob sprejemu proračuna.

8. čten
Za izvrševanje občinskega proračuna je odgovoren izvršni svet 

skupščine občine Sežana.
izvršni svet skrbi, da se med tetom prihodke razporedi v sktadu 

z njihovim dotokom.
Odredbodajatec cetotnega občinskega proračuna je podpredsednik 

izvršnega sveta kot poobtaščen odredbodajatec.
Poteg osebe iz prejšnjega odstavka je za zakonito porabo sredstev 

občinskega proračuna odgovoren tudi vodja odseka za proračun pri 
oddetku za občo upravo, družbene dejavnosti in proračun.

9. čten
izvršni svet skupščine občine Sežana je poobtaščen:
- da tahko. če to narekujejo potrebe, spremeni namen in višino 

sredstev med posameznimi postavkami v okviru namena;
- da vrši poračunavanja, ki so potrebna zaradi sprememb v progra­

mih deta organov;
- odtoča na podtagi pismenega predtoga posameznih nositcev sred­

stev o prenosih med sredstvi, ki so v proračunu namensko odobrena;
- dodetjuje organom sredstva za usktajevanje osebnih dohodkov 

detavcev. ter za deto in natoge. ki jih bodo pričeti opravtjati med tetom;
- da zniža višine dotacij proračunskih porabnikov, kotikor ugotovi, 

da je rast dohodka v gospodarstvu nižja od ptanirane.

10. čten
Izvršni svet skupščine občine Sežana je poobtaščen. da po potrebi 

razporeja sredstva proračunske rezerve za premato predvidene izdatke 
po posameznih postavkah proračuna in dovotjuje izptačita za izredne 
nepredvidene izdatke v breme proračunske rezerve.

O dokončni porabi sredstev tekoče proračunske rezerve za posa­
mezne namene izvršni svet poroča skupščini ob zaktjučnem računu.

Izvršni svet je poobtaščen. da razpotaga s sredstvi rezervnega sktada 
do zneska 500.000 din za namene iz 1. točke 39. čtena zakona 
o financiranju sptošnih družbenih potreb v družbenopotitičnih skupno­
stih (Uradni tist SRS. št. 39/74).

Za proračun pristojni upravni organ je v sktadu z 39. in 41. čtenom 
navedenega zakona poobtaščen, da začasno razpotaga s sredstvi rezerv­
nega sktada. če je dotok proračunskih prihodkov neenakomeren.

11. čten
Ta odtok začne vetjati nastednji dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporabtja pa se od 1. januarja 1988. teta.
Št.: 400-1/89
Sežana. 22. marca 1989

Predsednik 
IVAN VODOPIVEC, t. r.

Na podtagi 104.. 126. in 132. čtena Obrtnega zakona (Uradni tist 
SRS. Št. 35/88). 25. čtena Zakona o prekrških (Uradni tist SRS. št. 25/ 
83.42/85 in 47/87) in 162. čtena Statuta občine Sežana (Uradne objave, 
št. 25/83) je Skupščina občine Sežana na seji zbora združenega deta in na 
seji zbora krajevnih skupnosti dne 22. marca 1989 sprejeta

ODLOK
O UREDITVI NEKATERIH VPRAŠANJ S PODROČJA OBRTI

1. čten
Detovni tjudje tahko s samostojnim osebnim detom s sredstvi v tasti 

občanov, opravtjajo obrtno, gostinsko, turistično, prometno, kmetij­
sko, gozdarsko in ribiško dejavnost, trgovino na drobno, intetektuatne 
storitve gospodarskega značaja ter druge dejavnosti (v nadatjnjem 
beseditu: dejavnosti), katerih opravtjanje ni prepovedano z zakonom.

2. čten
S tem odtokom se urejajo dodatni pogoji za opravtjanje nastednjih 

dejavnosti:
- prodaja tastnih izdetkov in sprejemanje naročit ter opravtjanje 

gostinskih storitev izven postovnih prostorov,
- prodaja na drobno v premičnih objektih.
- opravtjanje dejavnosti kot postranski poktic.

3. čten
Obrtna detavnica sme sprejemati naročita oziroma predmete v deto 

ter prodajati svoje izdetke, gostinec pa opravtjati svojo dejavnost izven 
postovnih prostorov na podtagi dovotjenja pristojnega občinskega 
upravnega organa.

Pred pridobitvijo dovotjenja dejavnosti na posameznih prostorih si 
mora samostojni obrtnik oziroma gostinec pridobiti sogtasje tastnikov 
oz. upravtjatcev prostorov, na katerih bo opravtja! dejavnost, ter 
pristojnega upravnega organa.

Začasni prodajni prostor obrtne detavnice ati gostinskega obrata 
mora biti označen s firmo.

4. čten
Samostojni prodajatec tahko opravtja prodajo na drobno v premičnih 

objektih v krajih občine Sežana.
Dovotjenje za prodajo na drobno v premičnih objektih izda pristojni 

občinski upravni organ.

5. čten
Detovni tjudje in občani tahko trajno ati sezonsko opravtjajo dejavno­

sti kot postranski poktic, razen:
- avtoprevoznike dejavnosti, razen, če samostojni avtoprevoznik 

ati občan, ki ima namen opravtjati dejavnost avtoprevozništva in 
izpotnjuje predpisane pogoje, skiene z občino. Samoupravno interesno 
skupnostjo ati organizacijo združenega deta. pogodbo za opravtjanje 
prevoza potnikov v krajih, kjer ni organiziran redni tinijski promet,

- gostinske dejavnosti, razen, če občan pridobi pozitivno mnenje 
izvršnega sveta,

- prodaje na drobno, razen prodaje na drobno v odročnih krajih, 
kjer te dejavnosti ni,

- opravtjanje storitev s težko gradbeno mehanizacijo, z avtodvigati, 
vitičarji, ter vtečnicami,

- dejavnosti, ki jih dotočajo posebni zakoni.
Pristojni upravni organ pred izdajo potrdita o prigtasitvi, odtoči ati se 

opravtja dotočena dejavnost sezonsko.

6. čten
Z denarno kaznijo od 20.000 do 1,500.000 se kaznuje za prekršek, 

kdor ravna v nasprotju z dotočbami 3. čtena tega odtoka.

7. čten
Ta Odtok začne vetjati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

8. čten
Z uvetjavitvijo tega odtoka preneha vetjati Odtok o ureditvi nekate­

rih vprašanj s področja obrti (Uradne objave, št. 5/87).
Št.: 313-4/86-3
Sežana, 22. marca 1989

Predsednik 
IVAN VODOPIVEC. !. r.

Na podtagi 1. čtena zakona o obdavčevanju proizvodov in storitev 
v prometu (Ur. !. SFRJ, št. 33/72,55/72,28/73,36/75,58/75,7/77,61778. 
26/79, 5/80, 63/80, 3/81, 23/82,15/83, 66/83, 71/84, 39/85,11/86, 21/87, 
10/88, 27/88 in 31/88) in 162. čtena statuta občine Sežana na seji zbora 
združenega deta dne 22. marca 1989 in na seji zbora krajevnih skupnosti 
dne 22. marca sprejeta

ODLOK
O POSEBNEM OBČINSKEM DAVKU OD PLAČIL ZA STORI-

TVE

1. čten
Na območju občine Sežana se uvaja posebni občinski davek od ptačit 

za storitve (v nadatjnjem beseditu: posebni občinski prometni davek).
Posebni občinski prometni davek se obračunava in ptačuje po 

zveznem zakonu o obdavčevanju proizvodov in storitev v prometu, po 
repubuškem zakonu o posebnem prometnem davku in po dotočbah 
tega odtoka.

2. čten
Posebni občinski prometni davek se plačuje kadar je to določeno 

s tarifo, ki je sestavni det tega odtoka.



31. marec 1989 - št. 7 URADNE OBJAVE 93

Posebni občinski prometni davek se plačuje v odstotku od zneska 
plač.! za opravljeno storitev, v katerega je vštet posebni prometni 
davek, po stopnjah, ki so določene v tarifi.

3. člen
Zavezancem, ki plačujejo davek iz gospodarskih dejavnosti v pavšal­

nem letnem znesku, se odmerja v pavšalnem letnem znesku tudi 
posebni občinski prometni davek. Višino tega davka določi UDP 
občine Sežana na podlagi zbranih podatkov o obsegu, načinu poslova­
nja in vrste dejavnosti zavezanca ter ocenitve na podlagi primerjave 
podatkov z zavezanci enake ali podobne dejavnosti, katerim se davek iz 
dejavnosti odmerja po dejanskem dohodku, kakor tudi na podlagi 
podatkov o višini doseženega prometa v preteklem letu.

4. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok o posebnem 

občinskem davku od prometa proizvodov in od plačil za storitve (Ur. 
objave, št. 18/77, 1/78, 10/81, 8/83, 5/84, 6/85 in 44/87).

5. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v uradnih objavah, 

uporablja pa se od 1. aprila 1989 dalje.
Št.: 421-1/89-5
Sežana, 22. marca 1989 Predsednik

IVAN VODOPIVEC, 1. r.

TARIFA POSEBNEGA OBČINSKEGA DAVKA 
OD PLAČIL ZA STORITVE

Tarifna št. 1
Od obrtnih storitev vseh vrst dovoljenih po obrtnem zakonu 10%
Opomba:
1. Posebni občinski davek po tej tarifni številki se plačuje od plači! za 

storitve, ki jih opravljajo družbene in zasebne pravne osebe ter občani 
občanom in zasebno pravnim osebam, razen od plačil za storitve, za 
katere je v zakonu in tem odloku določeno, da se ne plačuje temeljni, 
republiški in občinski prometni davek.

2. Davek po tej tarifni številki se ne plačuje od storitev: krojačev, 
šivilj, klobučarjev, modistinj, fotografskih storitev, vezilj, čevljarjev, od 
popravljanja ortopedskih pripomočkov, optikov, izdelovalcev copat, 
brivcev, frizejev, kozmetičarjev, pedikerjev, dimnikarjev, za pretiska- 
vanje tkanin, krpanje perila, nogavic in vreč, popravila dežnikov, 
uglaševanja glasbil, brušenja nožev in britvic, kovaških storitev, podko- 
vanja konj in druge živine, popravljanja kmečkega orodja, od storitev 
kolarjev, urarjev, popravila dvokoles in otroških vozičkov, polnjenja in 
obnavljanja rabljenih kemičnih svinčnikov, popravljanja preprog in 
tapetništva, kemičnega čiščenja izdelkov iz tekstila in usnja, pranja in 
likanja oblek, shranjevanja koles, prtljage in obleke, žganje drv, 
čiščenja in mazanja vozil.

Tarifna št. 2
Od vrednosti prodanih vstopnic za zabavne prireditve - 10%
Opomba:
1. Vstopnice za prireditve mora organizator take prireditve predlo­

žiti UDP v potrditev, najmanj pet dni pred prireditvijo.
2. V roku 7 dni po prireditvi mora prireditelj plačati davek po 

predhodnem obračunu prodanih vstopnic, ki ga osvoji UDP
3. Davek, po tej tarifni št. se ne plača tudi od vstopnic za prireditve, 

ki jih prireja organizacija ZSMS.

Tarifna št. 3
Od vrednosti prodanih srečk za loterijo in druge igre na srečo ter na 

javne stave, razen od plačil za prirejanje iger na srečo, od katerih se 
plačuje temeljni davek od plači! za storitve in od plačil za prirejanje iger 
na srečo, ki jih prirejajo organizacije združenega dela Skupnosti 
loterijskih organizacij Jugoslavije - 10%

Opomba:
1. Davčni zavezanec je prireditelj igre na srečo.
2. Prireditelj mora najmanj 8 dni pred žrebanjem sporočit. UDP dan 

in kraj žrebanja.
3. Obračun srečk za ugotovitev skupne vrednosti mora b.t. opravljen 

v 7 dneh po žrebanju. Davek se plača v roku 5 dni po obračunu.
4. Davek po tej tarifni številki se ne plača od vrednost) prodan.h 

srečk za loterijo in drugih iger na srečo, ki jih pnreja organ.zac.ja 
ZSMS

Tarifna št. 4
Od plači! (provizij) za posredniške, agencijske in komisijske storitve 

-10%

Opomba:
Davčni zavezanec po tej tarifni številki je organizacija združenega 

dela, občan ali zasebno pravna oseba, ki prejme plačilo za posredniške, 
agencijske in komisijske storitve. Če občan ali zasebno pravna oseba 
prejme plačilo za te storitve od družbene pravne osebe je izplačevalec 
dolžan obračunati in vplačati davek po tej tarifni številki.

Na podlagi 40. člena zakona o razlastitvi in prisilnem prenosu 
nepremičnin v družbeni lastnini (Uradni list SRS, št. 5/80 in 30/87), 7. in
12. člena pravilnika o enotni metodologiji za izračun prometne vredno­
sti stanovanjskih hiš in stanovanj ter drugih nepremičnin (Uradni list 
SRS, št. 8/87) in 162. člena statuta občine Sežana (Uradne objave, št. 
25/83), je skupščina občine Sežana na seji zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti, dne 22. marca 1989 sprejela

ODLOK
O POVPREČNI GRADBENI CENI STANOVANJ IN STANO­
VANJSKIH HIŠ, POVPREČNIH STROŠKIH KOMUNALNEGA 
OPREMLJANJA ZEMLJIŠČ IN VREDNOSTI STAVBNIH ZEM­

LJIŠČ NA OBMOČJU OBČINE SEŽANA ZA LETO 1989

1. člen
Povprečna gradbena cena za en m^ stanovanjske površine III. stopnje 

opremljenosti znaša 2.120.000 dinarjev.

2. člen
Povprečni stroški komunalnega urejanja zemljišč za III. stopnjo 

opremljenosti znašajo za en nF:
- za individualno opremljenost 4% od vrednosti m^ gradbene cene 

stanovanjske površine
- za kolektivno opremljenost 3% od vrednosti nF gradbene cene 

stanovanjske površine.

3. člen
Vrednost stavbnega zemljišča znaša:
- na območju mesta Sežana 1 % od nF gradbene cene stanovanjske 

površine,
- na območju naselij mestnega značaja: Hrpelje - Kozina, Divača, 

Dutovlje, Senožeče in Komen, 0,8% od m^ gradbene cene stanovanjske 
površine,

- na ostalem območju, 0,6% od m^ gradbene cene stanovanjske 
površine.

4. člen
Ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok o povprečni gradbeni 

ceni stanovanj, povprečnih stroških komunalnega urejanja zemljišč in 
vrednost stavbnih zemljišč na območju občine Sežana za leto 1988 
(Uradne objave, št. 4/88).

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.
Št.: 081/89
Sežana, 22.marec 1989

Predsednik 
IVAN VODOPIVEC, 1. r.

Na podlagi L, 2., 4. in 5. člena Zakona o komunalnih taksah (Uradni 
list SRS, št. 29/65, 7/70 in 2/72) in 162. člena Statuta občine Sežana 
(Uradne objave št. 25/83) je skupščina občine Sežana na seji zbora 
združenega dela dne 22. marca 1989 inna seji zbora krajevnih skupnosti 
dne 22. marca 1989 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBAH ODLOKA O KOMUNALNIH TAKSAH V OB­

ČINI SEŽANA

1. člen
V taksni tarifi odloka o komunalnih taksah v občini Sežana (Uradne



94 URADNE OBJAVE 31. marec 1989 - št. 7

objave, št. 8/80. 8/82. 7/84. 8/8$. 33/8$. 18/86. 28/87. 17/88). se tarifna 
števi!ka 1 spremeni in se na novo g!asi:

»Tar. št. 1
Za vsak dan začasnega bivanja na območju občine Sežana p!ača gost

turistično takso:
- v prvem tromesečju 2.$00din
- v drugem tromesečju S.OOOdin
- v tretjem tromesečju 7. $00 din
- v četrtem tromesečju 10.000 din
Opombe:

1. Izvršni svet je pooblaščen, da tekoče spremlja izvajanje določi! po 
tej taksni tarifi v primetjavi z gibanjem cen turističnih storitev. V koli­
kor ugotovi, da cene teh storitev ne rastejo v skladu s tromesečnim 
porastom turistične takse, sme za ustrezni de! spremeniti taksno tarifo.

2. Taksni zavezanec za plačilo turistične takse je oseba, ki začasno 
prebiva v turističnem kraju. Obračuna in pobira pa jo gostinska, 
turistična ali druga organizacija ter posameznik, ki so registrirani za 
oddajanje prenočišč.

3. Državljani SFRJ plačujejo turistično takso v višini 40% od 
določene tarife.

4. Takse po tej tarifni števili ne plačujejo:
a) vojaški vojni invalidi in delovni invalidi, člani zveze slepih in zveze 

gluhonemih ter otroci do 10 let starosti;
b) vojaki in gojenci vojaških šol;
c) mladina, ki v skupinah prebiva v zanje organiziranih počitniških 

domovih, kakor tudi, če prebivajo izven teh domov, če se šolajo;
d) udeleženci ekskurzij, ki jih organizirajo šole in fakultete;
e) imetniki »partizanske spomenice 1941« in narodni heroji «

* t f ? '
2. člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uranih objavah.
Št.: 423-18/6$-$
Sežana. 22. marca 1989

Predsednik 
IVAN VODOPIVEC, 1. r.

Na osnovi 2. odstavka 40. Člena Zakona o komunalnih dejavnostih 
(Ur. 1. SRS, št. 8/82) in 162. člena Statuta občine Sežana (Uradne 
objave, št. 2S/83) je skupščina občine Sežana na seji zbora združenega 
dela in na seji zbora krajevnih skupnosti dne 22. marca 1989 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBAH ODLOKA O DOLOČITVI PRISPEVKA ZA 
GOSPODARJENJE S KOMUNALNIMI OBJEKTI IN NAPRA­
VAMI SKUPNE PORABE NA OBMOČJU OBČINE SEŽANA ZA

LETO 1989

1. člen
V 1. Členu Odloka o določitvi prispevka za gospodarjenje s komunal­

nimi objekti in napravami skupne rabe na območju občine Sežana za 
leto 1989 (Uradne objave, št. 39/88 z dne 30.12.1988) se stopnja »3,7% 
nadomesti s stopnjo »4,4%.

2. člen
Ta odlok se objavi v Uradnih objavah in prične Veljati naslednji dan 

po objavi v Uradnih objavah, uporablja pa se od 1. 4. 1989.
Št. 402-11/88
Sežana, dne 22. marca 1989

Predsednik 
IVAN VODOPIVEC. 1. r.

Na osnovi 2. odstavka 40. člena Zakona o komunalnih dejavnostih 
(Uradni list SRS, Št. 8/82) in 162. člena statuta občine Sežana (Uradne 
objave, št. 2$/83) je Skupščina občine Sežana na seji zbora združenega 
del? in na seji zbora krajevnih skupnosti dne 22. marca 1989 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBAH ODLOKA O DOLOČ/7V/ PR/SPEVKA ZA 
GOSPODARJENJE Z VODOVODN/M/ OBJEKT/ /N NAPRA­

VAM/ NA OBMOČJU OBČ/NE SEŽANA ZA LETO /939

/. Nen
V /. č/enti Od/oho o do/očifvi prijpevha za gojpcdar/fn/f z vodovod­

nim* oh/ehh in napravm* na območji* občine Sežana za /ero /939 f Oradne 
objave, Jr 39/33 z dne 30. /2. /933) se jfopnja »3,2%« nadomeiii 
j stopnjo »4,7%*

2. č/en
Ta od/o% je objavi v Uradnih objavah in prične ve/jafi naj/edn;i dan po 

objavi v Uradnih objavah, uporablja pa je od /. 4. /939.
&.. 402-///33
Sežana, 22. marca /939

Predrednih 
/VAN VODOP/VEC, / r.

Na podlagi 601. in 602. člena zakona o združenem delu (Uradni list 
SFRJ, št. 11/88 - prečiščeno besedilo), 9. člena zakona o sprejemanju 
začasnih ukrepov družbenega varstva samoupravnih pravic in družbene 
lastnine (Uradni list SRS, št. 32/80) ter 237. člena statuta občine Sežana 
(Uradne objave, št. 2$/83) je Skupščina občine Sežana na podlagi 
stališča družbenopolitičnega zbora z dne 22. marca 1989 na seji zbora 
združenega dela dne 22. marca 1989 sprejela

SKLEP
O ZAČASNIH UKREPIH DRUŽBENEGA VARSTVA. SAMOU­
PRAVNIH PRAVIC IN DRUŽBENE LASTNINE V DO PIK 
SLJEME ZAGREB - SESVETE, TOZD MALOOBMEJNI PRO­

MET SEŽANA

1. člen
Skupščina občine Sežana sprejme začasne ukrepe družbenega var­

stva zoper DO PIK Sljeme Zagreb - Sesvete, TOZD Maloobmejni 
promet Sežana zaradi oškodovanja družbenih interesov po 4. točki 604. 
člena ter po 60$. členu zakona o združenem delu.

2. člen
V DO PIK Sljeme Zagreb - Sesvete .TOZD Maloobmejni promet 

Sežana se uvedejo naslednji začasni ukrepi družbenega varstva:
1. Imenuje se začasni individualni poslovodni organ družbenega 

varstva (v nadaljnjem besedilu: začasni organ) NOVIČ Majdo (612. 
člen ZZD).

3. člen
Naloge začasnega organa so:

- izdela analizo stanja v DO PIK Sljeme Zagreb - Sesvete, TOZD 
Maloobmejni promet Sežana in preveri možnosti sanacije položaja 
TOZD,

- izdela sanacijski program razrešitve položaja TOZD in ga do­
sledno izvaja,

- zagotovi pravočasen razpis za imenovanje novega poslovodnega 
organa.

4. člen
Stroške, ki bodo nastali zaradi uvedbe začasnih ukrepov družbenega 

varstva po tem sklepu, nosi DO PIK Sljeme Zagreb - Sesvete, TOZD 
Maloobmejni promet Sežana.

$. člen
Izvršni svet Skupščine občine Sežana je pooblaščen za spremljanje 

začasnih ukrepov družbenega varstva.
Začasni organ je dolžan tromesečno obveščati skupščino, njen Izvršni 

svet pa mesečno, o svojih ugotovitvah in rezultatih pri odpravljanju 
motenj in razlogov, zaradi katerih je bi! izrečen začasni ukrep družbe­
nega varstva.

6. člen
Začasni ukrep družbenega varstva v DO PIK Sljeme Zagreb - Se­

svete, TOZD Maloobmejni promet Sežana se uvede do uresničitve 
nalog iz 3. člena tega sklepa, najdlje pa za dobo 12 (dvanajst) mesecev.

7. člen
Ta sklep se objavi v Uradnih objavah, veljati pa začne z dnem 

sprejema na zboru združenega dela.
Obrazložitev:

Pri spremljanju poslovanja gospodarskih organizacij v občini Sežana 
ugotavljamo, da ima DO PIK Sljeme Zagreb - Sesvete, TOZD 
Maloobmejni promet Sežana težave v poslovanju že od leta 1987, ki pa 
so se v letu 1988 še dodatno stopnjevale. TOZD je sicer v letu 1987 in 
1988 poslovala pozitivno, vendar je že septembra 1987 izdelala predsa-



31. marec 1989 - št. 7 URADNE OBJAVE 95

nacijski program zaradilikvidnostt težav v TOZD. Ker je bi! uveden 
stečaj zoper nekatere TOZD v okviru DO S!jeme Zagreb - Sesvete, so 
se finančne in poslovne motnje v TOZD Maloobmejni promet Sežana 
v letu 1988 še okrepile tako, daje TOZD zašel v hudo nelikvidnost, prav 
tako se je močno zmanjša! obseg poslovanja. Zaradi vseh teh težav se je 
število zaposlenih v TOZD zmanjšalo. Po stanju 31. 12. 1987 je bilo 
zaposlenih v TOZD 6 delavcev, po stanju 30. 9. 1988 pa še 4. Direktor 
TOZD je sporazumno prekini! delovno razmerje 32. 1. 1989, tako. da 
v TOZD nimajo poslovodnega organa. TOZD je bi! v mesecu februarju 
1989 nepretrgoma blokiran že 119 dni, tako, da je neposredno grozila 
uvedba stečajnega postopka. Taka nelikvidnost v TOZD onemogoča 
normalno poslovanje TOZD, ogroža materialno in socialno varnost 
zaposlenih ter onemogoča redno izpolnjevanje obveznosti do družbene 
skupnosti.

Glede na navedene ugotovitve je bilo odločiti, kot je navedeno 
v izreku tega sklepa.
PRAVNI POUK:

Zoper ta sklep lahko prizadeti, zoper katere je izrečen ukrep 
družbenega varstva, sindikat in družbeni pravobranilec samoupravlja­
nja, vložijo v roku 15 dni od prejema tega sklepa zahtevo za preizkus 
zakonitosti na Sodišču združenega dela SR Slovenije. Zahteva za 
preizkus zakonitosti sklepa ne odloži njegove izvršitve.

Št.: 023-5/89
V Sežani, 22. marca 1989

Predsednik 
IVAN VODOPIVEC

Na podlagi 5. člena zakona o družbeni kontroli cen (Ur. 1. SRS, št. 9/ 
85) in 2. člena odredbe o organih pristojnih za družbeno kontrolo cen 
v občini Sežana ter o njihovih pravicah in dolžnostih (Uradne objave, št. 
13/85) ter v zvezi s 1. členom sklepa o določitvi najvišjih cen (Uradne 
objave, št. 36/88) je Izvršni svet skupščine občine Sežana dne 20. marca 
1989 sprejel naslednji

SKLEP
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH SKLEPA O DOLOČITVI

NAJVIŠJIH CEN

L
V sklepu o določitvi najvišjih cen (Uradne objave, št. 36/88, 39/88 in 

4/89) se v 2. točki doda nova alinea:
* - stanarine in najemnine za poslovne prostore do 65%*.

2.
Ta sklep velja z dnem objave v Uradnih objavah in se uporablja od 1.

4. 1989.
Št.: 38-1/89
Sežana, 20. marca 1989

Predsednik 
BOGDAN FON,!, r.

SAMOUPRAVNA STANOVANJSKA SKUPNOST 
OB&NE POSTOJNA

Na podlagi 30. Člena Statuta samoupravne stanovanjske skupnosti 
občine Postojna in 27. člena Samoupravnega sporazuma o temeljih 
plana Samoupravne stanovanjske skupnosti občine Postojna za ob­
dobje 1986-1990 je Odbor za gospodarjenje s stanovanji in stanovanj­
skimi hišami v družbeni lastnini pri skupščini Samoupravne stanovanj­
ske skupnosti občine Postojna na svoji seji dne 24. marca 1989 sprejel 
naslednji

SKLEP

1.
Najemnina za poslovne prostore in garaže v občini Postojna, s kate­

rimi upravlja Samoupravna stanovanjska skupnost občine Postojna, se 
poviša za 65 %.

2.
Povišanje po prvi točki tega sklepa velja s 1. aprilom 1989.
Št.: 012/1-3/89
Dne: 24. marca 1989

Predsednik odbora 
CLAŽAR IVAN. 1. r.

SAMOUPRAVNA STANOVANJSKA SKUPNOST 
OB&NE P!RAN

Na podlagi 26. čl. Statuta Samoupravne stanovanjske skupnosti 
občine Piran je Odbor za gospodarjenje na seji dne 23. marca 1989 
sprejel naslednji

SKLEP

I.
Odbor za gospodarjenje ugotavlja, da znaša indeks po podatkih 

Biroja za gradbeništvo, za obdobje 1. 12. 1988 do 28. 2. 1989. 208,96.

II.
Najemnine za poslovne prostore se v skladu s 30. čl. Pravilnika 

o oddaji poslovnih prostorov v občini Piran (Ur. objave 2/86 in 44/87), 
povečajo s 1. 4. 1989 za 10%.

, III
Ta sklep začne veljati s 1. 4. 1989.
Piran, 23. marca 1989

PREDSEDNIK ODBORA:
SERGEJ PIRJEVEC. 1. r.



31. marec 1989

4


